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IS GAILESČIO- ATĖMĖ 
SAU GYVASTĮ,

York miestely vyras pabė
go nuo savo pačios ir palik
damas ją pasiėmė tris vai
kučius: vienų,, dviejų ir tr 
jų metų amžiaus. Motina. 
Mrs. Beatrice Miller, iš Air 
dies skausmo nuėjo į malki- 
nyčią ir pasikart. Ji buvn 
dar jauna motinėlė—23 m 
amžiaus.
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L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

Šiame susirinkime turi 
bCtt išduota ' -u komisi jų 
raportai.

Viso išlaidų
Viao pelno atliko
Jht Pranciikaus Seserys ir

4. F. Sikorskis,
LRKSA. Pittsburgho apskrit.

iždininką*

jį pasmaugė.
1 Kūdikio lavonas rastas vėliau 
i pakastas žemėje. Vedamas tar- 
l d y mat.

suma, 
lentų

tatorius Stalinas sąryšy su 
orlaivių išmėginimu pareiš
kęs: ’’Mes nenorime sveti
mos žemės nei pėdos, bet 
mes savosios nei sprindžio 
neužleisime.” >

Tą pačią giesmelę giedo
jo ir caristai.

Paduo- 
ir gra-

Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Vargoninkų 
Seimas šiemet įvyks antradieny, rugpiūčio 26 die
ną, lietuvių parap. ąvetainėj, Mahanoy City, Pa.

Seimas prasidės lygiai pirmą valandą po pietų.
Informacijų dėliai meldžiu adresuoti:
Mr. A. Grigoraitis^ 406 W. Mahanoy Avė., 

Mahanoy City, Pa.
Aleksandras J. Aleksis,

Vargoninkų Sąjungos centro pirmininkas.

PASMAUGĖ KŪDIKI
Antanina Kielienė, gyv. Ažu.

PADEGĖ IŠ KERŠTO
Liepos 14-15 d. apie 23 vaL£ 

Daugižkių kaime, Skapiškio vaj.

NUDŪRĖ PUSBROLI
Daujėnų kaimo ir valsčiaus 

gyventojas Šimas Motiejus gir
tas būdamas perdūrė peiliu sa
vo pusbrolį Šimą Joną. Sužeis
tasis Panevėžio ligoninėj mirė.

. 'TUVIS STALINO 
PADĖJĖJAS.

šautiniam kompartijos kon- 
Maskva.—Sovietai Įsigijo grėsė Maskvoj labai žymią rolę 

51 naują karo orlaivį. Dik-I vaidin°. kaiP uolus Stalino rė- 
! mėjas ir visokių opozicionierių 
ėdikas. Vareikis. Jis yra lietu
vių tautybės, kilęs iš Kaunijos, 
daro didelę karjerą ir, tur būt, 
neužilgo susilauks dar aukštes
nių paskyrimų.

Dabar Vareikis yra VčikTo(vi- 
sos SSSR centro vykdomojo ko
miteto) narys ir komunistų kon
greso prezidiumo narys.

Pirmiau būdavo provincijos 
Gubisbolkomu pirmininku — Vi
tebske, Kaukaze (Baku). Baku 
mieste jį praminėf’Tramvaikiu” 
užtai, kad jam ten pirmininkau
jant pravesta tramvajaus linija. 

Į Įdomu, kad Vareikis daugiau- 
! šia dirba bendram partiniam a- 
parate, o Kominterno lietuvių 
sekcijoj mažai tesidarbuoja.

"Išeivių Draugas."

DARBAI GERĖJA
Pranešama, kad Detroit, Mich., ’’automobilių 

karalystėj,” darbai pradės eiti. Sakoma, net 150,000 
darbininkų vėl gaus darbus; tai tik pradžia, tuoj 
bus ir daugiau darbininkų imama darban.

Tai yra džiuginančios žinios Amerikos darbinin
kams. Darbai ant tiek jau buvo pablogėję, kad ne- 
kuriems vargšams darbininkams ir jų šeimynoms ba
do šmėkla pradėjo žiūrėt akysna.

Pennsylvanijos valstybėj, kasyklų vietose jau 
kelinti metai darbai šlubuoja, o šiemet dar daugiau 
buve pablogėję. Bet dabar, nekuriose vietose jau 
pradedama dirbti kiek geriau ir tikimasi, kad neuž
ilgo darbai pradės .eiti gerai.

Detroite, sakoma, automobilių išdirbėjai sura
dę naujų rinkų savo išdirbiniams parduoti ir todėl 
fabrikai tuoj pradės rūkti.

Vienok lai tas dar nepaskatina bedarbius vyk
ti į Detroitą darbų ieškoti, yjes būtų apsivylimas. 
Reikia žinoti, kad dar toli gražu nevisi šio miesto 
gyventojai bus padėti j darbus, o ką gi bekalbėt apie 
atvykusius iš kitų miestų.

LIETUVIŲ DIENOS KO
MITETO SUSIRINKIMAS

Kiekvienas Lietuvių die
nos komiteto nafrys turi bū
tinai dalyvaut susirinkime, 
kuris ta rugpiūčio 11 d., 
7:30 va k., Pittstono lietuvių 
bažnytinėj svetainėj.

Kadangi Lietuvių Diena 
jau čia pat, o neužbaigtų 
reikalų daug, tai visiems y- 
ra svarbu žiūrėt, kaip toli 
meų su darbu esam nužen-

kompanija išvežiuotojams i 
buvo numušus po 4 dol. mo- : 
kestį. Išvežiotojai, užėjus 1 
pačiam karščiui sustreikavo. 
Nors tai atrodp nelaiko su
streikavo, nes juk tokiose ( 
karščiose nampose be ledo i 
nei dienos negalima būti, < 
bet ką darysi juk užėjus 
šalčiams ledų vežiuotojai 
negi laimės.

PASIKORĖ BERNIUKAS “
Liepos 16 d. Betygalos vaisė. 

Agelaičių kaimo krūmuose ras-i 
tas pasikoręs 16 metų berniukas t 
Ragai iauskas Jonas.

Žudymosi priežastis tuo tar- j 
pu nežinoma. Gal buvo pakarai

Liepos 14 d. Vasiliauskas Ju
lius 26 m. amžiaus vyras, gryž- sudegė Naujoko Juozo trobesiai 
damas su žmona iš Šiaulių m.,,1 su turtu. Iš trobesių sudegė gy- 
ties Luponių k. krūmais atsi- venamas namas 10,000 lt. vertės, 
sveikino su ja ir pasišalino. Ki- 3 svirnai po vienu stogu su 60 
tą dieną Vasiliauskas rastas krū- centnerių įvairių grūdų ir 12 c. 
muose pasikoręs. išbruktų linų, tvartas 4000 litų 

vertės, kluonas su pašaru 6000 
litų vertės, daržinė su dobilais 
4000 litų vertės. Iš viso nuosto 
lių padaryta už 34,000 litų. Su-. 

Vabalninko vaisė. | degę trobesiai apdrausti nebuvo. 
Gaisras buvo padegtas iš keršto. 
Kvota vedama. >

NUŠOVĖ IR NUSIŠOVĖ |
Liepos 15 d .apie 23 vai. pabė- j 

gęs iš kalėjimo žinomas pikta- 
daris Juozas Vengrys. kuris S3- < 
vo laiku buvo pasislėpęs pas 
Šiaulių miesto gyventoją Jokfi- 
baitytę, jos bute mirtinai nušo- | 
vė kriminalinės policijos valdi- d 
ninką Smulkcvičių Juozą. Po to į 
piktadaris Vengrys tame but® ir ! 
patsai nusišovė. ’

SUSILAUKSIM SAVO 
ENCIKLOPEDIJOS.

Didžiausias reikalas mū
sų literatūroj, turėti lietuviš
ką enciklopediją. Kadangi 
tai didelis darbas ir iškaš- 
čiai, tai iki šiol Jos ir netu
rėjome. Pagalios Lietuvoje 
prie to darbo jau rimtai i- 
masi. Redakcinė enciklope
dijos komisija jau susidarė 
iš šių profesorių: V. Biržiš
ka, Pr. Dovydaitis, V. Kre- 
vė-Mickevičius, VI. Lašas, 
kun. Cesnis ir V. Kvieska.

Enciklopediją leis tam ti
kras ’’Spaudos Fondas.” Sa
koma, dar šiemet pasirodys 
enciklopedijos pirmieji to
mai. Laukiame!

EGZAMINŲ AUKA.
Liepos 11 d. apie 16 vai. Bir

žų mieste. Kapų gtv 18 Nr. iš 
revolverio nusišovė l’.'/kauskas 
Romualdas, 17 metų amžiaus 
gimnazistas.

Klečksuskas lankė Biržų gim
naziją ir šiemet neišlaikė eg
zaminų į penktą klasę. Manoma, 
kad del tos priežasties jis k nu- 
aižyąfe.

POTVYNIŲ NUOSTOLIAI
Karahi, Indij

80 dieną dideli potvyniai 
nuteriojo Shikarpurą. Tūks
tančiai gyventojų, ypač kai
miečiai,labai nukentėjo nuo 
potvynio. Nuostolius padi
dino gaujos plėšikų, kurios 
pasinaudodamos proga, puo
lė plėšt ir žudyt.

Pranešimai sako, kad nuo 
potvynio smarkiai nukentė
jo ir Rusijos teritorijoj Uz
bekistano apylinkės. Daug 
žmonių prigėrė, 800 trobe
siu TiOfdAuW'Amudara upė, 
kuri1 yra viena didžiausių li
pių aziatinėj Rusijoj. Nuos^ 
tolių padaryta daugybės.

PEILIU PERDŪRĖ 
KRŪTINĘ.

Anądien Šančiuose, šaulių bū
rio aikštėj Vaclovas Gužauskas 
norėdamas nusižudyti peiliu, ke
lis kartus smogė krūtinėn. Nu
kentėjęs greitosios pagalbos au- 
tomdbiliutn nuvežtas ligoninėn. 
Žudymosi priežastis aiškinama.

AMERIKOJ BOLŠEVIKAI 
IMAMI NAGAN.

Pradėjus Amerikoj bolše
vikams perdrąsiai šūkauti, 
valdžia jatme kuriose vieto
se jiems pradeda užčiaupti 
burnas. New Yorke kai ku
riose įstaigose buvo padary
ta kratos. Kaip sau norit, 
vyrai, bet čia bolševikams 
tai ne ’’krajuj.”

VISOS IR VISI Į LRKSA. 4-TOS PENNA. APSKR. 
JUBILIEJINI IŠVAŽIAVIMĄ.

Tik liga ar šermenys galės sulaikyt Wyoming 
Klonies lietuvius nuo LRKSA. 4-tos Penna, apskrit. 
jubiliejinio išvažiavimo—gegužinės š. m. rugpiūčio 
(August) 15 dieną (žolinėse) Rocky Glen Parke.

Jubiliejiniu tas išvažiavimas vadinamas del to, 
kad visa lietuvių tauta, kur tik jos dalis ar dalelės 
negyventų, šiais metais mini Vytauto Didžiojo 500 
metų mirties sukaktuves.

Kitais metais 4-tos apskrities išvažiavimai bū
davę dideli, triukšmingi, o jau apie šių metų išva
žiavimą negal būt ir kalbos.

Šokiai, žaidimai, įvairios lenktynės, lietuviškos 
tau.iškos dainužės linksmins ir gaivins mūsų lietu
viškas širdis. '

Pelnas—labdaringiems tikslams.

KAITROS JKIRO.
Šios vasaros karščiai žmo

nėms taip įkirėjo, kad die
na dienon laukia lietaus ir 
vėsesnio oro. Farmeriai de
juoja, kad nuo karščių ja
vai be laiko balsta ir žemėj 
bulvės baigia šusti. Nekurio
se vietose trūksta į namus 
vandens. Del stokos vandens 
kitur ir drapanų nevelijama 
namie plauti, kad sutaupius 
valdenį gėrimui ir valgių ga
minimui.

VAIKAS IŠDAVĖ KALINI
Jonava. Liepos 16 dieną apie 

1 vai. po pietų Pagclažių miške. 
Vilkmergės apskr.. nuo darlx> 
pabėgo kalinys Antinas Siautu
lis. Pabėgėlis atvyko Jonavon į 
turgų. Čia besisūkiodamaa 'ūžė- , 
jo pil. Bilinkevičiaus krautuvė* 
ir pritaikęs gerą protą ištrauka 
pil. Misevičienei iš kišenės |>r- 

val. gyvento- niginę su 90 lt pinigų. Vagiai 
tuoj išspruko pro duris. Po k»a7 
liatos minučių pilietė i juto' 
esanti apvogta. Kilo trinkimas. 
Pradėjo, klausinėti ir škou. 
čia pat buvęs krautuvininko 8 
metų vaikaa pareiškė, k 1 ii* 
matė, kai vienas pilietis ėmė 
jai iš kišenės pinigus. Pradėję 
vyti* ir vagis nespėjęs pispr®j^ 
ti užmiestin pakliuvo į policiją* 
rankas. Tardomas kalinys pareik 
k®, Icftd išėjęs tik turpun "sif- 
sidirbt pinigų" vėl
gryžti atgal. Bet vargšui "uždar
bis’ nepavyko,—dar ir primokė
ti teks.

VILKAI PUOLA.
Vilkai sudraskė 15 avių.
Narūnų kaime. Merkinės vai., 

į besiganančią bandą įpuolė vil
kai ir pradėjo draskyti avis. Su
plėšė ir išnešiojo 15 avių. Jų 
kaulus ir dar nesuspėtą suėsti 
mėsą ūkininkai atrado išmėtytus 
miške arba užkastus samanose. 
Grobuonys vilkai apylinkės ūki
ninkams daro daug nuostolių.

’’GARSAS”
L.R.K.S.A. Organas 

lieina sykį j savaitę 
— ketvergais —

Prenumerato*

Amerikoj metams
Užsieny metams

GAISRAS.
Višakio Rūdoj sudegė 

nas ir lentpiūvė. Liepos 
Višakio Rūdos bažnytk. (Mari
jampolės apsk.) sudegė malūnas 
ir lentpiūvė. Nuostolių padary
ta už 50,000 litų. Trobesiai buvo 
apdrausti tik 15,000 /lit. 
Gaisras kilo iš malūno 
stogo.

Lietuvos kariuomenės lakūnų 
dalis nuolatos liks Klaipėdoje. 
Ten bus pastatytas orlaiviams 
geras angaras ir lakiojimo aikš- tas? 
ti. -Tuo reikalu su Klaipėdos 
magistratu jau susitarta.

GARNIAI UŽPUOLĖ 
GIRIOS SARGĄ.

Girininkas Balčiukonis nusi
skundė, kad vieno eigulio trio- 
bą garniai užpuolė. Garnių is
torija ši: mainėsi eiguliai vieto
mis. Eigulis Šakalys nesiskubi
no į jam paliusuotą butą persi
kraustyti. Vieną kartą*atėjęs į 
busimąjį gyvenimą, randa langų 
stiklus apdaužytus. Nusigando. 
Manė ,kad plėšikai. Nutarė su
gauti. Vieną naktį apsiginklavęs 
laukė plėšiko. Naktis praėjo ra
miai. Ryto metą pamatė garnį 
atlekiantį ir pradėjo langus dau
žyti. Sparnai, snapas kruvinas. 
Pasigailėjo šio nekalto plėšiko 
—nušovė. Kitą dieną atrado vi
sus langus išdaužytus, mat, tas 
garnys nematydamas žmonių, 
pats ėjo ieškoti. Eiguliui apsi
gyvenus. garnys aprimo. Tas fa
ktas parodo kokį prisirišimą 
paukšteliai turi link žmonių.

ps dieną. Tada vOM 
iota ką ramindami a 

turėjo—išvaikė, išgėrė. 1

IŠNIEKINO IR NUŽUDĖ | 
Paiesl); kaimo, £imkai£ i valj 

(Raseinių gyventojas Ra* 
jeckas 'liepos, 16 d. savo laukų 
krūmuose rado kelias dienas an
ksčiau be žinios dingusios Ston
kienės, 33 hfttų moters lavoną. 
Iš skrodimo paaiškėjo, kad mo.’ 
teris buvo išgėdinta ir paskujw 
nužudyta. H

PRANEŠIMAS IR 
UŽKVIEIMAS.

Mass, valstybės 222 kp. nariams.

šiuotni pranešu ir užkviečiu 
visus Mass, valstybės LRKSA. 
222 kp. arba pavienius narius į 
gegužinę—piknyką, kuris įvyks 
rugpiūčio 17 dieną, Westfield, 
Mass. Vieta labai graži ir pro
grama bus įvairi. Bus mažų vai
kučių choras, kuris sudainuos 
kelias daineles. Bus seni lietu
viai muzikantai, kurie sugros 
lietuviškus šokius ir daugybę 
kitų žaidimų. Tad seni ir jauni, 
rengkitės prie būsimos geguži
nės ir nors kartą pies, Mass, val
stybės lietuviai, sueisim į vie
nybę ir brolišką meilę, 
kim viens kitam ranką 
žiai pasilinksminkim.

Taipgi užkviečiu ir 
Susivienytno narius ii 
valstybės—Hartfordo, Waterbu- 
rio, New Britaino. Ir jūs pa
duokit mums brolišką ranką.

P. S. Kelrodis bus praneštai 
vėliau.

CHORO VEDĖJŲ IR DAINININKŲ DOMEI!
VYTAUTO GARBEI

MISRAM CHORUI
Himn&s, Vytauto 500 m. mirties paminėjimui

Muziką parašė Antanas Vanagaitis
Žodžiai Jono SteponMiio

Parsiduoda po 234. Imant nemažiau 20 kopijų,—po 10c.
” G A R S A S ”

P. O. Box 421, Wilkes Barre, Pa.

••GARSAS”

73 E. Soulh'Sl. P. O. Box 421

Wilkes Barre, Pa.

VESTUVES BE JAUNA-; 
VEDŽIO.

Prieš kelias dienas Navmieatj| 
turėjo būti vienos 
vės, bet į jas neatvyko jauną« 
dys. Paskirtą valandą pas iua> 
taką susirinko svečiai, bet lia*Ql 
lieriaus vis* nitą. Jis : < paaixwj 
dė nei ryti 
tuvininkar

AMERIKIEČIO J. K. MI
LIAUS PAVEIKSLAI 

LIETUVOJE.
Lietuvos vaizdų kino filmų 

nuotraukos sukėlė didelį entu
ziazmą. Be galo įdomūs vaizdai. 
Jų tąsa rodomi ir toliau vis nau
ji vaizdai. Tai reta proga vi
siems per filmą susipažinti ke
kių grožybių esama mūsų Lietu
voje.

PRIVISO ARKLIAVAGIŲ
Jonava. Paskutiniu laiku Jo

navoj apylinkėse įvyko keliatas 
arklių vagysčių. Daugeliui pilie
čių pavogti arkliai iš ganyklų, 
kitiems net iš tvartų. Policija 
deda visas pastangas arkliava
gius sulaikyti, bet vis nepavyks
ta. Vietomis vagys apgrobę iš
tisas kaimų ūkininkų sodybas. 
Pavyzdžiui, Vendžiogalos vai*, 
nesenai pavogta dviejų piliečių 
arkliai, kito vežimai ir jokių 
pėdsakų.. Aną naktį Rumšiškės 
vaL. Ksrčiūnų kaime, vėl pavog
ta pil Zieniauz du arkliai, 500 
lt vertės. Piktadariai kol kas 
nesisekti. Pasirodo,, kad baus
mės i u mažinimas už arkiiava- 
giavlmus į sveikatą neina.

’’LAISVĖ” APSKŲSTA
Laikraščių pranešimu, e- 

są Klaipėdos gubernatorius 
gen. Merkys traukia teisman1 Bucharestas, Rumunija.— 
bolševikų laikraštpalaikį Vyriausybė susirūpinus prie- 
’’Laisvę,” kuris išleidžiamas šžydiška neapykanta ir po- 
Amerikoj, Brooklyne. Sako, gromais, kurie nuolat pasi- 
’’Laisvė” apšmeižus gen.'reiškia įvairiuose šalies 
Merkį primesdama jam vai- miestuose.
stybės pinigų vagystę

KORĖSl 1S MEILĖS.
Pasikori savo klojime Valkiš 

kių kaimo, Papil 
jas Alfonsas Rakauskas, 25 me
tų amžiaus vyras. Manoma, kad 
jis nusižudė del nepasisekusios 
meilės, nes ji* mylėjo vieną mer
giną. bet vesti jos negalėjo.

PITTSBURGH, PA. 
Lietuvių Diena.

4 dieną liepos, penktadieny, 
buvo laikyta Lietuvių Diena se
serų Pranciškiečių ūky.

Lietuvių Diena prasidėjo la
bai gražiai su šv. mišiom. Mi
šias laikė misijonierius Tėvas 
Vaitkevičius ir dalyvavo naujai 
įšventintas kunigėlis F. Žekas 
iš Steubenville, Ohio. O aplin
kiniai kunigai pribuvo vėliaus, bali'l vienk 
po šv. mišių.

Sesutės buvo gražiai papuošę 
1 ūkį Amerikoniškom ir lietuviš-

Scranton, Pa. viena ledų vėliavom ,ir kitokių pa- 
marginimų buvo gausiai. L. R. 
K. S. A. Pittsburgho apskritis 
prisidėjo prirengimui Lietuvių 
Dienos ir prie darbo. Bet kiti 
neatsilankė per apsileidimą.

Sesutės nuoširdžiai dėkoja 
tiems, kurie prisidėjo prie Lie
tuvių Dienos rengimo ir kurie 
dalyvavo.

Lietuvių dienos pajamos 
S1S61.53. 

Klaidos: 
"Garsui" 
Muaikantama 
Robbins and Sons 

i Monsky Broaą 
Ice Cream 
7 Baker Bros. 
Simonaitis 
'Vnitr Star 
Fruit and Vegetables
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L. R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
>

’ Augimas turtu ir nariais
įžymesni faktai.

(Žemiau spausdinamas raštas atvaizduoja mūsų Su- 
sivienymo praeitį, augimą nariais, turtu ir didesnės reikš
mės įvykius (nutarimus). Iš šios apžvalgos kiekvienas 
galės pamatyt, kad iki 1904 metų Susivienymo finansinė 
ir narių būklė nėra aiški, geriau sakant, trūksta šaltinių 
jai,nušviesti. įgrynai fraternalė? organizacijos vėžes Su- 
fcivienymas pradeda krypt maž daug nuo 1914-jų metų. 
Jįuo tada ir organizacijos legalizacija pradėta daugiau 
ramintis. Dabar Susivienymo pradžią laikom nuo 1886 
metų, bet organizacija nei kiek’ ’’nenukentėtų,” jeigu 
pradžią imtume nuo 1901 m., būtent, nuo Wilkes Bar
re Seimo, kuriam įvyko skilimas į grynai katalikiškąją 
jr Ijherališkąją puses. Nuo tada aiškiai formuojasi dabar
tinė mūsų organizacija ir išaugo iki šių dienų didumos. 
—Redakcija).
*

L. R. K. S. A. pradžia siekia 1886 m., lapkričio 22 
d., kuomet Plymouth, Pa. buvo sušauktas pirmas Seimai, 
ir apsvarstyti įstatai.

1889 metais organizacijai duota vardas ’’Susivieni
jimas Lietuvninkų Amerike.”

1890 metais organizacijos vardas nustatomas šiaip: 
Susiv. Lietuvninkų Katalikų Amerike.”

1893 m. įvykusiam Seime jau nutarta tvarkyt narių 
mokesnius.

1894 
skyrių.

1896 
mas.
”••• 1900

uk Seime nutarta įvest 150 dolerių apsaugos

m. Brooklyne įvyko dešimtas jubiliejinis Sei

metais 14 Seimas įvyko Elizabeth, N. J. čis 
prasidėjo ginčai tarp katalikų ir liberalų.

1901 metais gegužės 21-23 dd. 15 Seimas įvyko Wil 
kės Barre, Pa. Po aštrių ginčų Seimas skilo į dvi pusi— 
katalikišką ir liberališką. Katalikai atstovai nutarė per 
reformuot čarterį ir konstituciją.

Iki šiol organizacija buvo daugiau įdėjinio pobū 
džio, negu fraternalio. Ji jungė kelioliką kuopų ir šiai: 
įvairių draugijų, kurios turėjo lygiateisę reprezentacij; 
organizacijos Seimuose.

Iš pirmųjų protokolų sunku susekt organizacijos iž 
do’ stovį ir narių skaičių. Net po pasidalinimo į dešinine

- sius ir kairiuosius, būtent, iš 1902 m. 16-jo Seimo, 190.' 
m. 17-jo Seimo protokolų negalima nustatyt tikrą narii 
ir finansinę būklę.

1904 m., gegužės 17-18 dd. Shenandoah, Pa. įvyk* 
iš eilės 18-tas Seimas. Iš Susiv. iždininko, K. Radzevi 
Siaus, patiekto raporto, organizacijos turtas siekė $6, 
595.44. šiame Seime nutarta nustatyt narių mokestis pa 
gal amžių.

1905 m. birželio 6-7 dienomis Philadelphia, Pa. į 
vyko iš eilės 19-tas Seimas. Finansinės apyskaitos proto 
kole nepažymėta. Nutarta įvest tautinių centų mokėjimą

Iš 1905 m. gruodžio 27 d. Centro Valdybos susirin
kime išduotos finansinės apyskaitos aiškėja, kad tais me
tais organizacijos turtas siekė $8,959.65.

1906 m.
Gegužės 22 d. Centro Valdybos susirinkime išduo

ta finansinė apyskaita organizacijos turtą rodo $11,- 
746.74 sumoje.

1907 m.
Birželio 18-19 dienomis Worcester, Mass. įvyko 21 

Seimas. Finansinė apyskaita rodo Susiv. turtą $14,414.02 
sumoje. Nutarta steigt jaunamečių skyrių.

1908 m.
Birželio 14-16 dd. Chicago, Ill. įvyko 22 Seimas. K. 

Krušinsko, Centro Sekretoriaus, paduotas raportas rodt 
Susiv narių 1,628. Finansinė apyskaita Seime neišduo
ta. Nutarta įvest du nauju apsaugo* (pomirtinių) laips
niu: -$250.00 ir $500.00.

Centro Valdybos susirinkime, įvykusiam lapkričio 
4 d. Shenandoah, Pa., išduota finansinė apyskaita Susiv. 
turtą rodo $18,786.97 sumoje.

1909 m.
Birželio 22-28 dd. Cleveland, Ohio įvyko 28 Seimas. 

K. Krušinsko, Centro Sekretoriaus, raportas rodo 4,945 
^Barius. Finansinė apyskaita nepilna. Nutarta apsieit be

Centro Valdybos priribtciniiniame susirinkime, įvy- 
jMgfame birželio 21 d., paduota finansinė apyskaita Su- 

. turtą rodo 122,198.41.
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PATRIOTINIS DARBAS

Lietuvos laikraščiai praneša: 
"Liepos 15 <1. iš laikinosios sos

tinės buvo iškilmingai išlydėtas 
Vytauto Didžiojo paveikslaa. Jis 
bus nešiojamas po visą Lietuvą 
ir rugsėjo 7 d. vėl sugryš j Kau
ną. Vadinasi, kalionės pradžia su
tapo su Žalgirio kautynių sukak
tuvėmis, o pabaiga sutaps su Vy
tauto vainikavimo sukaktuvių iš
vakarėmis.

Paveikslas bus nešiojamas iš
kilmingai su garbės sargyba ir 
palydovais.

Vytauto Didžiojo komitetas tam 
tikrame atsišaukime j visuomenę 
sako:

"Togul tad Vytauto Didžiojo 
pavaikšto kelionė po Lietuvą ed- 
kelia visų mūsų dvasią viename 
ir vieningame pasiryžime toliau 
vykdyti didįjį Vytautų testamen
tą. Lydėdami, sutikdami ir atsi
sveikindami su Vytauto Didžiojo 
paveikslu, pasijuskime visi tarsi 
esą Vytauto kariai, lydį, sutinką 
ir atsisveikiną su didžiuoju savo

IS PO MANO BALANOS
federacija:

Visai nesenai ir tūloje lietu-
ir tapo paskelbta laisvė Rusijos 
piliečiams.

Lietuviai naudodamies caro iš- vių vietelėje dedasi ganą jdo- 
leistu ukazu, ypatingai kaunijoj, mus dalykas. Vietos klebonas, 
griebtasi lietuvinti iki Šiol vien, vikrus dvasiškis ir uolus tėvy- 

' rusų vedamas liaudies mokyklas, nainis. po ilgų metų sunkiau- 
valsčių raštines ir kitas valdžios šio darbo, sumano aplankyti sa- 
įstaigas. Tokis visos tautos su- vo tėvų kraštą—Lietuvą.
judis greitai pasiekė amerikie
čius lietuvius, gi amerikiečiaičius lietuvius, gi amerikiečiai Visai netikėtai jo vietą užima 
tuojau griebėsi organizuoti Lie-. kunjgag žodžio lietuvių kalbos 
tuvai pagalbą. Kad teikti kiek, nc£inųS. Jr taip sau gaspadorau-l 
didesnės organizuotos pagalbos ja kelius m€neBiu8 laiko. Lietu-
Lietuvai visų pirma patiems rei
kėjo susiorganizuoti. Taigi 1906 
m. balandžio mčn. ir tapo su
šauktas pirmasai Amerikos lietu
vių katalikų kongresas Wilkes 
Barre, Pa.

Kaip 1906 m. taip ir dabar 
mums lietuviams katalikams tu
rėtų nemažiau rūpėti, kaip mūsų 
pačių išeivijos, taip ir senosios, , 
mūsų tėvynės Lietuvos reikalai, 
o tų reikalų daugybė: katali
kiškos akcijos praplėtimas lie
tuvių katalikų tarpe; spauda ir 
jos platinimą*; jaunuomenė ir 
jos tinkamas tautinėje dvasioje 
auklėjimas; bernaičių kolegijos 

Jas. puošia-1 orSanizuotaa parėmimas. kad 
žalumynais, Į greičiau įsikurtų ir daug kitų

tarpe ir laukia mui j žygi. Ir 
ioiklauaykime i tą Jo taukam*: 
bu, tai šaukimas pasiaukoti už 
mylim* jo ir mūsą Lietuvą, lau
kimas eiti garbingais Vytauto ka
rių keliais, kuria prasideda ir bai
gtis turi tik sanająme Vilniuj, ke
liais, kurie vieni tedera lietuvių 
tautai... S |

Komiteto halsą išgirdo visa Lie
tuva. Keliai, kuriais nešamas Vy- ‘ 
tauto Didžiojo paveikslas, puošia- ■ 
mi garbės vartais ir f 
barstomi gėlėmis. Žmonių minios 
sutinka jį kiekviename kaime ir 
palydi bent per savo laukus. Jau
nimo ir kitos organizacijos su vė
liavomis sutinka ir palydi jį kiek
vienoje sustojimo vietoje.”
Žalgirio mūšio sukaktuvės 

Lietuvoj irgi šauniai paminėta. 
Apie tai "M. R.” rašo:

"Liepos 15 d. iš paties ryto 
visas Kaunas pasipuošė vėliavo
mis. Daugelio namų balkonai pa
puošti gėlėmis, kilimais ir Vytau
to Didžiojo paveikslais. Karo mu
ziejaus sodnelyje aukštai iškeltas 
ir puikiai papuoštas didžiulis Žal
girio kautynių paveikslas, greta 
kurio plevėsuoja raudona vėliava 
su Vytauto Didžiojo paveikslu, 
vaizduojančiu Vytautą tų garsių
jų kautynių metu.

Lygiai 13 vai. iš Vytauto Di
džiojo aukštųjų karininkų kursų 
Panemunėje išlydimas Vytauto

k«a «">l S-imokinu. tautini.! 
karo muziejaus, kur įvyko prof, visuomeninio gyvenimo.
Sr 4£K“i*8Žt W£į A—n- L-R K-
pulkininko Zaskevičiaus — apie 1-~—------ .....t,- x.„ mZn
Žalgirio mūšj karo meno žvilgs-1 
niu. I

Po paskaitų, kurių klausėsi tū
kstantinės žmonių miniosį buvo 
padėti vainikai prie paminklo žu
vusioms už Lietuvos laisvę, gie
damas tautos himnas ir skambina
ma laisvės varpu.

Vėliau visi Kauno įgulos karo 
orkestrai išpildė didelę ir turtin
gą koncertinę programą. Iškilmės 
baigėsi apie 22 vai.

dalykų.
New Yorko valstijos legjsla- 

tūra rodos yra padariusi nutari
mą suteikti advokato teises vi
siems tiems valstijos legislatu
res atstovams, kurie pagrečiu iš
bus 6 metus atstovais, su teise 
užsiimti advokato praktika. Tai
gi pasirodb, kad dalyvauti dide
liuose susirinkimuose, kame sva
rstoma svarbūs visuomeniniai 
reikalai yra lygu, kaip lankyti 
universitetą, ten klausant pamo
kų, o kad mokytis niekad nėra 
nei perdaug nei per vėlu, todėl 
visiems yra naudinga dalyvauti 
Amerikos Lietuvių R. K. Fede
racijos ateinančiame kongrese.

vių kalbos nemokėdamas, 
kalba irstosi.

Labai žingeidu buvo iš 
žiūrint, kaipgi tatai jojo 
baigsis? Nagi baigias, ir baigias 
visiškai sėkmingai. Tikinčiųjų 
prisirenka daugybė ir da su kau- 

Į pu. Ir, nors kalbėtojas ir varto
ja anglų kalbos kaip tiktai! 
skiedras ir šakalius, tai vienok 
visi išsijuošę giria jo iškalbą ir

1906-1930 METAI
Rusams pralaimėjus karą su 

Japonija 1904 m. rusų žiaurusis 
biurokratizmas gavęs tokį neti
kėtą smūgį >r nematydamas jo
kios iš to įvykio išsisukimo, pa
matė išeitį—suteikti gyvento
jams pilietines teises. Taigi 19- 
05 m. spalių mėnesy caro ukazu

20-tas kongresas įvyks šio mėn. 
19-20-21 dd. Newark, N. J., lie
tuvių šv. Trejybės parap. svet.

Lietuvi, katalike: Tamstos 
pareiga tenai dalyvauti!

Visi gerb. dvasiškiai, inteli
gentai it visi susipratę katali
kai privalo pasistengti šiame 
Federacijos kongrese dalyvauti.

1930 metai, tai Vytauto Di
džiojo metai, kaip Vytautas Di- 
dysai, taip ir mes turime pasi 
švęsti savo tautos, savo brolių 
labui. Taigi visi mūsų 
vadai—klebonai ir visų 
kų katalikiškų draugijų 
laukiami Federacijos 
kongrese.

Federacijos Sekretoriatas.
180 Hale Avė., 
Brooklyn, N. Y.

parapiįv 
lietuviš- 
atstovai 
20-tame

1910 m.
Birželio 7-9 dienomis Plymouth, Pa. įvyko 24-tap 

Seimas. Finansinė būklė ir narių skaičius Seimo proto
kole nepažymėta.

1911 m.
Gegužės 30-31 ir birželio 1 d. Baltimore, Md. įvyko 

25 Seimas. K. Krušinsko, Centro Sekretoriaus, paduotas 
-aportas rodo 5,563 narius, turtą $26,957.87.

1912 m.
Gegužės 28-80 dd. S. Boston, Mass. įvyko 26-tasis 

Seimas. K. Krušinsko, C. Sekretoriaus raportas rodo, ge
gužės 1 d. organizacija turėjus 6,887 narius, turto— 
$31,945,65. Seime kreipta dėmesio į Susiv. legalizaciją 
lietuviais gyvenamuose valstybėse.

1913 m.
Birželio 3-5 dd. Brooklyn, N. Y. įvyko 27-tas Sei

mas. Sulig J. S. Vasiliausko, C. Sekretoriaus, išduotos 
apyskaitos, Susiv. turtas siekė $87,011.55; narių 7,261.

1914 m.
Birželio 2-4 dd. Waterbury, Conn. įvyko 28-tas Sei

mas. Sulig J. S. Vasiliausko, Centro Sekretoriaus, rapor
to, Susiv. turtas siekė $45,557.29. Nutarta sutvarkyt na
rių mokesčius sulig amžiaus į 5 apsaugos sk. laipsnius. 
Nutarta pašalpos sk. padidint iki 4 laipsnių.

įvestos vidaus reformos ir čarteri-o įregistravimas 
Tllinofeį Ohio, Maryland ir New Jersey valstybėse orga
nizaciją žymiai sustiprino ir šiek tiek priartino prie fra- 

organizacijų sirtemM.

kleboną Federacijos kongreso 
link, kur reikėtų ją širdingai 
pagvildenti.

Su organizacijomis irgi ne py
ragai! Susirinkimus vesti anglų 
kalba lengviau, negu sava. Sma
giau kalbėti, mikliau mintį iš
reikšti, greičiau protokolą susta
tyti, laiškus atsakinėti, ir taip 
toliau. Bet koki iš to mums nau- 

, da ir čia? O ką gi nurodo pa
vyzdžiai? Tik tą: kut organi
zacija vedama lietuvių kalboje, 
laikos, ir da šiaip taip alsuoja; 
kur svetimų kalba, skursta, ir 
kai matai 
to.

ir visai kojas pakra

krato prie 
atsistojus!

spaudos 
Kalba ir 
atvaizdą, 
spaudos,

šiurpas 
klausimo 
spauda sudaro tautos 
Negal būt kalbos be 

; negu spaudos be kalbos. Ne taip 
I labai senai, tiesa, kalba mėgin- 

viat i3oijuvay K‘“u jv> lonaiua ii i . . . . . ax u t • davo gintiesi ir be spaudos. Nugražuma pamaldų. Jauni dziau-! . . . . .A. . .° * T ** sint įnirto io/>iti ouai^fl tai
gsmu nerimsta, it ką geriausio 
įsigiję; senesni, kad ir nieko iš 
kalbos nesuprasdami, o betgi 
jaunimui pritaria.

nai apie tokią išeitį svajoti, tai 
gręžti vandens gyslą vu.kane.

Jei bile dieną bažnyčios val
džia tų lietuvių užklaustų, kurį j 
kunigą jie už kleboną sau tu-l 
rėti norėtų,—ar lietuvį tėvynai
nį ir da tokį, kuris jiems glėbį 
gero padarė, ar tą svetimą, su 
šukėta anglų iškalba,—beabejo. 
šūkteltų visi iki vienam, o jau-, 
nimas garsiausiai ,kad svetimą!:

Tai, kas taikėsi ten, jau galė
tų taikintis veik kiekvienoj mū
sų parap. Senesni, tikri lietuviai 
jau arba po žemele pūva, arba 
jau ant lazdos dreba. Jie savo 
misiją jau baigė. Dabartiniai lie
tuviai jųjų pėdomis eiti nema
no. Berods, da taikos vienas- 
kitas ten ir kitur, bet jų nėra 
ganėtinai vienokią ar kitokią o- 
poziciją subūrti. Dažniausia 
jiems užtenka iš toli pastovėti, 
liežuvį kramtyti, bet nei žodžio 
netarti.

Akyvaizdoje šio fakto, ve kas 
darytiesi pradeda:—lietuviai lie 
tuvių kalba kalbantieji kas dien 
eina mažyn, gi anglų kalba var- 
tojantieji kas dien eina didyn. 
Lietuviai gerai lietuvių kalbą 
pašiną, matos vos keli, nkyvaiz- 
doje čielo debesio gerai anglų 
kalbą žinančių. Ką daryti čia?

Aiškus dalykas, užleisti savo 
spaudą anglų kalba, labai ieng- 

l va. Ir čia kietos opozicijos ne
būt iš kur tikėtiesi. Prie tokio 
žygio jau gerokai esam pripra
tinti kitais keliais. Atiduosi, kas 
neims; bet, ką darysi atidivęs?

Taip! Mūsų kalba, mūsų įs
taigos, mūsų organizacijos, mū
sų spauda jau gerokai ištautėji- 
mo ugnimi apsvilusi. Gaisra; 
jau' ant tiek įsisiūbavo, kad jo 
visiškai ir geriausių norų van
denim! neužliesim, tai tiesa; bet 
kad iš jo da daug ir išnešti lai
kas leidžia, tai irgi tiesa. Neš-

>kim! Pavieniui nešiodami, grei- 
čiau8ia Pražūsim: Federacijor 

vienam—ne-

|tu,” ”su»ipratusiu" ir "dideliu 
žmogum.” Tas paikas pasidi
džiavimas taip ir matosi jų apsi
ėjime, jų kalboje, jų spaudoje 

> ir prakalbote.
Visai kitaip būtų buvę au tuo 

pačiu žmogum, jeigu kas išma
nantis būtų jį iš kalno praser- 
gėjęs, kad taip bus, kad jia bus 
pašieptas del tikėjimo. Kad to
kias pašaipas daro tik neišma
nantys. Kad savo tikėjimo atsi
žada tik tamsūs, kurie yra len
gvai suklaidinami. Kad ietyot 
jų pagyrimo yra paika. Kad mė
gint jiems įtikt yra nusižemini
mas, ne pasiaukštinimas. Norė
damas pastot amerikonu, kaip 
tik atbulai—pasilieka grinorium 
ant viso amžiaus, nes tik grino- 
riai atsižada savo tikėjimo. A- 
merikonai katalikai didžiuojasi 
savo tikėjimu. Kad katalikų yra 
daug mokytų didelių, įžymių 
žmonių Amerikoje. Kad ameri
konai katalikai turi puikias baž
nyčias, dažnai eina išpažinties, 
per kiekvienas mišias nedėldie- 
niais dideli būriai eina prie Ko
munijos. Kad tą viską kas būtų 
aiškiai išdėstęs, kada išvažiavo 
arba tuoj atvažiavus į Ameriką, 
kol da jie neturėjo to blogo 
papročio, bedievystės, daugelis 
tų nekaltų mūsų brolių lietuvių, 
kurie šiandien yra mulkinami ir 
išnaudojami, būtų katalikai ir 
auklėtų savo vaikus katalikiškai, 
ir tos ateinančios gentkartės bū
tų katalikai, kurie darytų garbę 
savo protėviams lietuviams kata
likams. Bet jiems čia atvažiavus 
dalykus visai kitaip pristatė. Sa
kė, kad LiLetuvoje žmonės tam
sūs, tai dėlto poteriauja, eina j 
bažnyčią, išpažinties. Sakė—ap
šviesti, mokyti žmonės netiki; 
ir t.t. Na, ir kas nenorės būt ap
šviestas ir mokytas? Ypatingai, 
kad tas taip lengvai atsiekiama. 
Tik neik į 
tikėjimo ir 
"mokytas.” 
taip mano, 
nuduoda, matosi aiškiausiai iš 
jų, kaip ^a^kščiau minėjau, di
džiavimosi savo Susipratimu” 
taip spaudoje, taip prakalbose, 
taip asmeniuose pasikalbėjimuo-

bažnyčią, juokis iš 
jau ’’apšviestas” ir 
Ir kad jie ištiesų 

kad ne tyčiom taip

se.
Pranas.

čios lietuvių kalbą, genijaus ne-’iKn stoję vigi iki 
reikia. Amerikos lietuvį ižmo-.mažai ir laimesim. 
kinti Dievą garbint lietuvių kal
ba. gana sunku, ir tai niekas nc- 
užginčys. Mokinti jį anglų kal
ba,—pusė darbo. Dvasinė nauda APGAUTI KATALIKAI 
irgi storiau išeina, kadangi, mat, 
prigimta kalba tai visuomet sma
gesnė už iš kitur atneštą.

Bet, koki mums iš to bus nau
da? Tegu nemano kleboną*} sa
vo bažnyčion anglų kalbą įve
dęs, kad už tad ir iš savo jau
nimo susilauks liautų vainiko. 
Anaiptol! Iš pradžių, todos, ei
na viskas labai tyliai; betgi už 
valandėlės jei tik ūkanų ir aud
ros prisieis laukti.

Lietuvis yra tik. lietuvis ir 
daugiau nieko. Amerikos typo 
lietuvis tai labai slidi žuvis. Ai
ry*, germanas, paliokas bua ai
ris, germanas, paliokas ir be sa
vo kalbos; su lietuviu to neišda
rysi. Argi trūksta pavyzdžių? 
Paprastam vilniečiui, kad ir pa
liokų kalba o lietuvių bažnyčio
je kalbėsi, vis vien jo nepaten
kinsi; jis nenurims tol, kol gry
nai paliokų bažnyčion pateks. 
Labai įdomi tautinė lietuvio są
monė tam, kurs ja domisi t

Taip bus ir čia. Pirmoji eilė 
gal da šiaip taip prie suangli- 
konintos bažnyčios užsiliks; se
kanti, jau ne. Jau turim ir pa
vyzdžių. Nereikia nei sekančios 
eilės, pirmoji taip pat lengvai 
kelią atranda.

Kitaip sakant, bėgdamas nuo 
vilko, pataiko ant meškos. Ieš
koti nelaimės ir kasti pražūties 
duobę sau 
ne darbas 
te Ii genio.

prieš laiką, tai visgi 
žmogaus gyvo ir in-

ar kitaip, o betgi šiAr taip 
problema jau ant tiek žingeidi. 
' -4 turčių pu!--iir'J klrkvir-A

Morkus

Visų žmonių prigimtis beveik 
vienoda. Visuose yra tie patys 
pamatiniai norai — troškimai 
Vienas iš tų pamatinių norų yrz 
egotizmas. Tai yra noras, būt 
aukštesniu, arba bent lygiu sa- 

• vo aplinkybėse esantiems. Noras 
, būt pagerbtu, turėt gerą vardą 

ir Lt Žodžiu sakant, kiekviena- 
i me žmoguje glūdi prigimtas no- 

ras. būt "didgjiu žmogum.” Ir 
žinoma, nenoras—baimė priešin
go stovio, tai yra būt paniekin
tu, pajuoktu, už nieką palaiky
tu. Ir gal išrodys keista, bet 
taip yrą, kad ta prigimta ypaty
bė daug lietuvių ateivių Ameri
koje nustūmė nuo tikėjimo.

Jeigu tik atvažiavęs į Ameri
ką turėjo nelaimę papult i to
kias aplinkybes, kur tikintį pa
juokė, tuojau nustojo pildyt ti
kėjimo pareigas, pirmiausiai nu
stojo eit išpažinties. Tie, ku
riuos rado, au kuriais gyveno, 
ar dirbo, jam išrodė "dideli 
žmonės." Jam išrodė jie daug 
žino, o jis nieko, mat, "grino- 
rius." Jis ir nori kuo greičiau
sią! pastot toks, kaip jie. Taigi 
iš jų pusės tik pajuokiantis žo
dis kitas, paniekinantis kataliką 
nusišypsojimas. Ir jau tas "gri- 
norius” neis išpažinties, nei į 
bažnyčią. Jis nedrysta, bijo iš- 
sistatyt J panieką. Rodos, tai 
menkniekis, o žmogui nepatyru
siam, atsiradus netikėtai tokio
se apyatovosc, tas yra labai svar
bus, nulemiantis dalykas. Ji« 
tuojau pradeda kalbėt taip, kaip 
jie ir didžiuotis tuomi Ju vi
sai nesvarstė, ne* nemokėjo, ko
dėl nepildyt tikėjimo. Jis atsi
traukė nuo tikšjimo. kad pagal 
jo supratimą tai labai lengvas ir

> Hnd.t-. pastoti "ap’vir-

PRANEŠIMAS.
Liūdna žinia.

Gerai žinomas Amerikos lietu
viams kun. Mykolas Cibulskis- 
Cybelis 21 liepos apie 10 vai. 
ryto besimaudydamas Palangos 
jūroje prigėrė.

A. a. kun. Mykolas Cybelis 
apie tris savaites gyveno Palan-, 
goję apsistojęs klebonijoj. Prieš 
savaitę parsikvietė savo senutę, 
70 metų amžiaus motinėlę, kurią 
jis labai mylėjo, vaišino ir su ja 
šnekučiuodamas vaikščiojo po 
Palangą. Liepos 21 d. atsikėlęs 
apie 6:30 atlaikė mišias ir su 
motinėle išėjo pamarin. Da ma
žai kas buvo pajūry ir jis vie
nas maudėsi ilgai, motinėlė ne- 
rimastavo nesulaukdama sūnaus. 
Po valandos kreipėsi į žmones, 
o bangos jau vartaliojo kūną. Iš
traukus, gydytojai bandė atgai
vinti. bet nieko negelbėjo. Mo
tinėlė alpsta ir jos gyvybei pa
vojus.

Dieve brangus, kaip žmogaus 
likimas nežinomas. Rytą kėlės, 
laikė šv. mišias, kalbėjosi, nuė
jo pajūrin ir.štai šaltą kūną par
vežė iš pajūrio. O juk daug rei
kalų nesutvarkyta, laukia para
pija ir jo paties reikalai. Jis 
kalbėjo, kad pradžioje rugpjūčio 
turi gryžti j New Yorką Ir įneš
ti kokius 6M BJorgičius ar nuo
šimčius, kitaip žūtų turtą*... Ir 
štai negryš ir kas sutvarkys jo 
reikalus?

A. a. kunigas Mykolas Cybc- 
lij buvo malonau,, ^cro ir drau
giško sūdo žmogus, visi kurie
ji pažino, labai vertino ir gerbė.

Alpdama motinėlė žada vržti 
navo mylimo sūnaus kūną laido
ti gimtinėn parapija*—Samelii 
kė« kapuose

Berašant Žinią. lieroda, pati 
irki motiną prikalbėti, kad aū 
nų kunigą laidotų Palangoje, 
ne* i tėviškę pargabenti reikia 
daug lėšų ir ilkalčių.

I Jfnn Dr Petrai Raačiakat.



Nr. 32, RuspIMio 7, 1930.
;j=—- ——i„ -j .,^.s=

- G A R 8 A 8 "

Poezija ir Beletristika Laisv. Men. J. Žilevičius.

ŠIS TAS IŠ MUZIKOS SRITIES
, K. Zupka.

SUVIRPKI, ARFA.
Suvirpki, arfa, suvirpki arfa, 
Suvirpki, arfa, ilgai tylėjus!
Gegužės tonai pamilo žemę, 
Mėlynės plotį, vakarius vėjus.

Kaip arfa žemė, kaip šimtas arfų.
Netilsta tonai, vis virpa stygos,
Ir amžių giesmę dainuoja žemė
Iš amžių gamų, iš amžių

Dainuoja žemė, visi dainuoja. 
Daina ramina bedalę širdį. 
Kodėl, o arfa, nesubanguoji, 
Nejau gegužė dar nenugirdė.

Pravipki, arfa, kaip rytą
Lakštučių himnu, žuvėdrų skundu— 
Bedalei širdžiai ir meile degti, 
Bedalę širdį ir vargas gundo.

Lakštučių dainos mylėt, mylėti
Svaiginti širdį svaigia jaunyste.
Žuvėdrų klyksmas varge nenūsti, 
Viltim gyventi varge nevysti.

Suskambk lakštutėm, suklyk žuvėdrom, 
Virpėki, arfa, kaip rytą žemė—

____ Bedalės širdys daina tik juokias.
Skaidriaisiais tonais jaunatvę semia.

Br. X.

TIES VIENUOLYNO
VARTAIS

III.

knygos.

žemė

A PERFECT DAY.
Liuosai vertė B. Nekrašas. 
(Muzika C. Jacobs-Bond).

I.
Kad man apleistam jau baigias dienelė, 
Prie langelio mąstau sau vienas.
Kaip bažnyčios varpai graudžiai gaudžia, 
Už suteiktą laimės dieną.

O, supraski, kiek laimės varguoliui!
Suteik pabaiga dienos;
Kaip saulutė liūdnai leidžias žemyn, 
Ir man reiks palikt draugus.

II.
Jau artinas pabaiga dienelės, 
Mano amžiaus valandėlės;
Taip skubiai bėga amžinu taku, 
Teikia man vargą, linksmybę.

.Mano mintys nupiešia jų vaizdą;
Dažais, kurie amžiais tvers. 
Ar surasiu aš pabaigoj dienelės, 
Sielą, kuri manęs lauks...

.J. J. Plytai t is.
DAR KILS LIETUVA!

Dar kils Lietuvai Pasaulis jos........ 1 -.......
Klausys, kaip klausės kitados!
Mūs vėliava suplevėsuos
Gedimino Kalnp viršuj jos! 
Kai kils Lietuva, akis trins 
Pasaulis ir didžiai nerims, 
Nes Lietuvos galybę žino jis, 
Skelbia josios praeitis!

• DAINA.
Skamba dainos, juokias širdys 
Vasarėlės vakare;
Džiaugsmas, vieškelius nugirdęs, 
Jau dainuoja su giria.
Tralia lylia, tralia lylia. 
Jau dainuoja su giria.

Jaunystėlė kloniuos plinta, 
Jaunystėlė kaip arai; 
Rodos, laisvę jai užgintą 
Dar dabar tik pradarai. 
Tralia lylia, tralia lylia. 
Dar dabar tik pradarai 

Su jaunyste svaigti, krykšti 
Noris amžius, amžinai— 
Jau į vargą vakarykštį 
Kelio gryžti nežinai. 
Tralia lylia, tralia lylia, 
Kelio gryžti nežinai.

Neišskirki, o jaunyste, 
Ncišskirki niekada— 
Mums žydėrti, nenuvysti, 
Ir skambėt skambia gaida. 
Tralia lylia, tralia lylia,

, Ir skambėt skambia gaida. 
Mūsų dainai—platūs kloniai 
Mūsų daina—amžina. 
Svaigti jaunatve maloniai 
Mums nebus nebus gana.

Tralia lylia, trails lylia, 
Mums nebus nebus gana.

Tu

Tu

Tu

Zupka.K.

J. J. Plytaitis.
O, LIETUVA!

amžių numylėta, paties Dievo išturėta. 
Tu gToŽėt, didvyrių tėvynė' 
šalis nemariųjų, atminimų saldžiųjų. 
Tu Vytauto. Valančiaus gimtinė! 
versmė dorybių, šaltinis gerybių. 
Tu kvapsnis dangaus malonumo;

Tavo kantrybė iškęs, laisvi būsim mesi 
Tavo sūnus vaikai paklusnumo!

I aiivti daina suskambės padangėj mūs Aalics.
Išauš mums aukso 

Mūs trispalvė suplasnos!
Gyvi mes! Lietuva

lankysis, jeigu jį

ir negalvoja, kad 
surišti, o daugiau

4 Veiksmų Tragedija.

(Tęsinys).

MAGDE:—Linksmą žinią pranešiu mar
gelei. _

ONA:—Daugiau nieko martelė nesakė?
MAGDĖ:—Ji susirūpinusi su ta panele.

Sako, gal ir apsivedus ji 
myli.

ONA:—Apie tai tegu 
Dievas duotų tik pankas 
tai viskas bus gerai...

MAGDĖ:—Kaip sūnus, ar neprieštarauja?
ONA:—Žinai, kaip jaunas, tai visaip pa

kalba, bet jis myli Marcelę.
MAGDĖ:—Duok Dieve, kad jie būtų lai

mingi. Mano triūsas nenueitų niekais.
ONA:—Aš tavęs neužmiršiu. Tu tiek 

vargo turi, suvesdama į laimingą porą.
MAGDĖ:—Dievas mane nepamirš, aš da

rau gerą darbą.
ONA:—Paprašyk, kad ateitų šiandien va

kare martelėm y

MAGDĖ:—Ji neis...
ONA:—Kodėl?
MAGDĖ:—Panelė yra...
ONA:—Vakare jau nebus. Pasikalbėsime 

bendrai apie vestuves.
MAGDĖ:—Gerai .gerai... Ji atbėgs.
ONA:—Paprašyk, kad tėvai ir ateitų, vi

siems geriau būtų.
MAGDĖ:—Gerai, paprašysiu. (Įeina So

fija).
SOFIJA:—Atėjau atsisveikinti ir padė

koti už vaišes.
ONA:—Už ką čia dėkoti?
SOFIJA:—Už suteiktus man malonumus.
ONA:—Laimingos kelionės.
SOFIJA:—Dęku... (Įeina Rikardas).
RIKARDAS:—Na, Zosyte, jau važiuojam.
SOFIJA (atsisveikina):— Dovanokit už 

padarytas tamstai skriaudas.
ONA:—Važiuok, tik greičiau, da pavė

luosi į mašiną.
RIKARDAS:—Mama... Nors atsisveikink 

maloniau... ,
ONA:—Eikime, eikime... išleisim- (Visi

, , “VI 9 ■ • 4U > l n virt’,’!' .

eina; Magdė pasilieka).
(UŽDANGA).

VEIKSMAS 3.
(Kambarys tas pats, kaip ir pirmuose aktuo
se, tik sunku pažinti, nes viskas pakeista, 

nešvara, viskas išmėtyta).
MARCELĖ (viena):—Tai bent gyveni

mėlis. Viskuo pertekusi, nieko nereikia dirb
ti. Viena nelaimė, kad mano vyras toks liur
bis—susimąstęs, galvoja, pradeda kalbėti ir 
suprasti negalima. Tai jam taip negražu, tai 
reikia pasimokyti. Man tas visai nepatinka. 
Petras, tai vaikiukas, bet kur jis, kad neat
eina? (Nedrąsiai įeina Petras).

PETRAS:—Tu vieha?
MARCELĖ:—Aš tavęs laukiu. Sakiau, 

kad išvažiavo.
PETRAS:—Ačiū Dievui!
MARCELĖ:—Kodėl .šiandien tu toks *ne- 

«r*eus ?
PETRAS:—Tu poni, o aš kaip buvau 

bernu ir tebesu.
MARCELĖ:—Tau ir geriau, kad aš po

ni ir tau kliūva šis tas.
PETRAS:—Negaliu rūgoti, bet...
MARCELĖ:—Kas bet...
PETRAS:—Gali sužinoti vyras.,
MARCELĖ:—Ką jis sužinos? Ar jis man 

gali uždrausti?
PETRAS:—Jis tavo vyras.
MARCELĖ:—Kas iš to, kad jis vyras, 

bet žioplas.
PETRAS:—Kaip dryati taip kalbėti, jis 

baigęs mokslus. Man sakė, jis inžinierius ir 
greit užimflįs vietą.

MARCELĖ:—Duok Dieve, tada būtų gy
venimėlis.

PETRAS >—Kodėl ?
MARCELĖ:—Mums niekas netrukdytų, 

galėtumėm gražiai gyventi.
PETRAS >—Tave

Subendrinkime bažnytinių apeigų giedojimą.

Kiekvienas, kas yra girdėjęs didelių chorų išpildymus daly
kus, visuomet būna sužavėtu. Pav., nors ir "Dainų šventėse" po 
keliata šimtų chorininkų giedant, visuomet tokie kolektyvai il
gai liekasi atmintyje. Latvija, dėka dainų milžiniškiems kolek
tyvams.' da rusų laikais .savo tautinį atgimimą pajėgė išjudinti,! 
nes rusų valdžia, kad ir nenoriai, leisdavo ruošti "Dainų Šven
tes"; pasekmės to buvo tiek stiprios, kad visi gerai prisimename 
pirmosios revoliucijos laikus (1904-1905 m.), kuomet latviai sa-I 
vo baronus—vokiečius gaisrais vijo lauk, nes tos generalės cho
rų praktikos apskričiuose buvo tik priedanga patriotinio veiki
mo,—daina latviams buvo lyg benzinas laikas nuo laiko pilamas 
ugnin, kad išjudinus ir uždegus prieš priespaudėjus neapykantą.

Lietuviai pradeda savo "Dainų Šventėmis" pamėgdžioti savo 
kaimynus: latvius ir estus, tat kodėl mes negalime bažnytinėje 
muzikoje pamėgdžioti pravoslavus. Jie be jokio sunkumo, net i 
be generalių praktikų, reikalui pasitaikius, sugebėdavo šimtus 
chorininkų sujungti, o jų giedojimas tiek veikdavo į susirinku
sius, kad teisingai rusų bažnytiniai chorai buvo laikomi pirmu
tiniais chorais pasaulyje (šiandien bolševikai .visa suardę, palik
dami ti kdu chorus: Sinodališkąjį—Maskvoje ir Caro rūmų Ka
pelą—Petrapilyje). Pas mus jei surenkama choro kolektyvas po- 
ra-trejetą šimtų, tat didžiausia naujiena skaitome, tuo tarpu pas 
rusus tai paprasčiausiu dalyku buvo surinkti 700-800.

Mes tokius kolektyvus galime be jokio sunkumo prie dabar
tinių aplinkybių turėti, jei elgsimės taip, kaip jie elgdavosi.

Rusų bažnytinis repertuaras taip pat yra platus kaip ir pas 
mus, bet jie pagrindan ima repertuarą, kurį kiekvienas choras 
turi žinoti. Keliatą liturgijų privalomųjų paprastoms dienoms, 
sekmadieniams ir didelėms šventėms. Tie kūriniai yra labai len
gvi, paremti ant gražaus choro skambesio, kur reikalui esant 
suėję chorai gieda be jokių praktikų, nes visi jas žino atminti
nai. Ten sueina ir pataiko geri ir silpni chorai. Silpnieji chorai 
moka giedoti tik privalomąsias kompozicijas .tuo tarpu gerie
ji chorai pasirenka ir kitus, sulig savo išgalės, sunkesnius vei
kalus ir juos atlieka savose cerkvėse šalę tų būtinųjų. Kodėl gi 
mūsų chorai negalėtų turėti 2-3-jas mišias, kurias visi chorai 
turėtu žinoti, ir, paeiliui, kas metas, pasitaikant kokioms bažny
tinėms iškilmėms, suvažiuotų aplinkiniai chorai ir kolektyvas 
kaip bežiūrint iš šimtų susidarytų. O iš to koksai įspūdis mal
dininkuose ir koks įdomumas choristų tarpe, tai būtų tikras 
šventės ūpas, netik rubriceleje-duplex 1 klasės, bet ir tikrumoje.

Mišios galėtų būti sekančios: "Missa in Festis Dublicibus” 
(De Angelis)—choralas; Missa "Stabat Mater"—J. Singenber- 
ger (a capella—be vargonų) ir "Missa Solemnis"—P. Yon (su 
vargonų pritarimu): ’’Tantum ergo” ir ”O Salutaris”—choralas 
(melodijos Amerikoje vartojamos—Solesmiensis) ir "Garbinkime 
Švenčiausiąjį Sakramentą",—Naujalio.

Štai programos projektas; jei tik visi chorai nors vienas iš 
išvardytų mišių giedotų, tat da šiais metais, Vytauto apvaikščio- 
jime bažnyčioje ja* būt galima be sunkumo giedoti. Jei 
chorai nenori vien5 tomis, kurios yra nurodytos, mišiomis 
tenkinti, šalę jų gali giedoti kokias tik nori, kaip kad 
atliekama, bet pagrindan turėtų' būti paimtos būtinosios.

Kad tas repertuaras (gali būti ir kitas, bet repertuaras

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS 
ĮSIRASYT.

Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius ka
talikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais.

Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių 
Skyrius.

I PILNAMEČIŲ SKYRIŲ gali įsira.šyt nuo 16 
iki 60 metų amžiaus.

Įstojimu:
Nuo 16 m. iki 25 metų amžiau* $1.00 
Nuo 26 m. iki 36 motų amžiau* 3.00. 
Nuo 37 m. iki 45 metų amžiau* 4.00 
Nuo 46 m. iki 50 metų amžiau* 5.00

APSAUGOS SKYRIUS turi septyni* laipsniu*. Pirmo laipsnio 
pomirtinė $150.00; 2-ru—$250.00; 3-čio—$500.00; 4-to—$750.00; 
5.tu—$1,000.00; 6-to—$2,000.00; 7-to—$3.000.00. Mokesty* mo
kėsi pagal amžiau* ir pagal laipsnį. Pomirtinė* išmokamo* gimi
nėms, kuriem* jo* užrašomo*.

PAŠALPOS SKYRIUS turi penki* laipsniu*:—Pirmo laipsnio 
nariai ligoje arba sužeidimų nelaimėse gauna $3.00 savaitėje, 2-m 
—$6.00, 3-čio— $9.00, 4-to——$ 12.00, 5-to—$18.00. Mokesty* tokiosi 
pirmo laipsnio paialpon 25c. mėnesiui; antro—50c., trecio—75c., 
ketvirto—$1.00, penkto—$1.50.

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUN gal priklausyti vai
kai nuo 1 metų amžiau* iki 16 metų. Jaunameciai įstojimo nemef- 
ka. Narystė* mokesti* $2.20 j metu*, arba ka* trys mėnesiai Į>o 
55c. Jaunameciai sulaukę 16 metų gali persikelt į suaugusių sky
rių*. Pomirtinė* išmokamo* tėvam* arka globėjam*. Pomirtinių 
diduma* sulig amžiau*; pradedant $34.00 iki $250.00.

SUSIVIENYMAS rūpinasi našlių, našlaičių ir pavargusių narių 
likimu ir del to turi įsteigę* LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpinasi narių ir apskritai lietuvių išeivių švietimu, del to 
leidžia organą ’’Garsą,” teikia organizacijos narių veikimo ir 
saulines žinias bei naudingu* skaitymus.

Norintys įstot į Susivienymą kreipkitės j savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą. 
SUSIVIENYMO CENTRO ADRESAS:

LIET. R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ, 
P. O. Box 421 (78 E. South St.), Wilkes Barre, Pa.

Pr. Genys.

ALIUTĖ

ir kartu išsiveš j mies-

gadynė 1
Dievas, pasaulis žinos

kokie 
pasi- 

dabai

MARCEL®:—Aš 
man geriau čia.

PETRAS ^-Kad

nevažiuosiu į

ir čia paliksi..

miestą

motina

kaip ltMARCELĖJ—Ilgai ji negyvens, 
tėvas—«ž gerai prižiūriu™ O kam man reikia 
čia to* smarvės.

PETRAS(Tyliau, lead neišgirstų...
MARCELĖ:—Ji išsivilko į tvartą, o ką 

—ar a* ne šeimininkė tų namų?
PETRASšeimininkė, tai šeimininkė, 

bet geriau, kad dailiau, aejgji barniais gyventi
MARCEL®!—Mas BSaaujiena susibarti it 

Senei nugarą išdailinti

Kad tas repertuaras (gali būti ir kitas, bet repertuaras ture- 1 
tų būti visų užgirtas) būtų sėkmingai vystomas, reikalinga, kad 
būtų kas met laikė"kokių nors katalikiškų organizacijų kongre
sų ruošiami chorų konkursai. Lėšas tiems konkursams turėtų • 
skirti katalikiškosios organizacijos iš savo iždo. (Tokių organi- . 
zacijų, kurios iš savo iždų galėtų ištesėt, beveik neturime. — . 
Red.). Iki šiol kai kur praktikuotieji konkursai nepasiekdavo 
savo tikslo, nes jie neplaningai buvo vedami. Konkursui turi bū
ti ruošiamas visų chorų vienas ir tas pats repertuaras, būtent, ii 
tos programos, kuri yra numatyta bendrajam chorų giedojimui. 
Tuose konkursuose ne vien tik chorų vedėjai turėtų iš to dide
lės praktinės naudos, bet ir choristai prisiklausyts kitų chorų ir 
daugiau būtų atsidavę choro darbuotei. Tokie konkursai ruo
šiami teų, kur sistematiniai dirbama chorų patobulinimo labui ii 
bendrojo giedojimo išvystyme; pasekmės nepaprastai yra ge
ros. kas met kiekvienas jas jaučia, kas tik tuo nors kiek domisi

Pas mus. kaip kad einama dabar ir jei toliau taip bus tęsiama 
tat niekuomet gerų chorų neturėsime. Pas mus paprastai nežiū
rima į kokybę, bet į kiekybę. Del perdaug dažnaus bažnyčioje 
keitimo choro repertuaro, chorai dažniausiai apie ansamblį jo
kio supratimo neturi, nes tas, kas chorui yra pagrindiniu daly
ku. jis nespėja mišių šiek tiek apsipažinti, kaip tuoj pradedam; 
naujas giedoti: girdi, nusibodo. Toks ’’sportas” yra žalingas cho
ro meno ištobulinimui; choras vystosi ir auga meniniai ne ant 
naujų, bet ant gerai žinomų ir susigyvenusių veikalų.

Gali kas pasakyti, kad tokia programa būtų nuobodi. Tiesa, 
yra tokių, kurie sako, kad ir į bažnyčią bendrai yra nuobodu 
vaikščioti; vis tas pats kunigas mišias laiko, tas pats pamokslus 
sako, tie patys varpai skambina, tą patį "Pulkim ant kelių” gie
da ir t.t. Visų nepatenkinsi, visiems neįtiksi bet prisilaikoma 
gyvenime paprastai bendrųjų dėsnių. Žmonės eina bažnyčion nr 
koncerto klausytis ar pramogas turėti, bet susikaupus pasimelsti. 
Tokie sujungti chorai tik keliatą kartų metuose būtų kur girdi
mi, tat jokio nuobodumo juose nebūtų, nes gyvas choro ansamb
lis niekuomet nepąjigs visur vienaip išpildyti; daugel atsitiki
mų priklausytų nuo ūpo, apystovų, dirigento, pritarimo ir t. p.

Reikėtų pp. vargoninkams to nesibijoti, nes darbas kur kas 
būtų mažesnis; daug lengviau pusėtinai pramoktą repertuarą 
meniniai tobulinti, negu nuolat naują kalti. Kur kas būtų dides
nis malonumas dirigentui ir choristams meniniai veikalą išpil
dyti, negu pripuoltanai šiek tiek pramoktą. Tuomet pranyktų la
bai prasiplatinęs choruose kirčiavimas skiemenų (kapojimas), iš
sivystytų piano, pianiisitaoi forte, fortissimo, rastūai chore an
samblis. iš karto viskas žengtų pirmyn. Sveika kritika—mokyk
la; labai būtų naudinga vieni kitus pakritikuoti, pasimokinti, nes 
vienas vienoje srityje daugiau yra patyręs, kitas—kitoje. Visi 
specialistai tam tikrais laikotarpiais žinias savo suvažiavimuose 
apkalba, pasikeičia mintimis, skaito iš įvairiausių specialybės da
lykų paskaitas ir tuomi< sueina artimesnin kontaktan ir arčiau 
vtais hitą pažinę pradeda vieni kitus gerbti ir branginti.

Tat labai būtų malonu, artimiausiam Vargoninkų Sąjungos 
Mime išgirsti įvairių mferatų iš chorų vedimo srities ir jei tik 
pažvelgsime į meną idrgliškiau. tat savaimi visos pastangos j-

(Tęsinys).
Raimutis eina prie "meilės” ' 

arklių. Kur jos bėrukas, kuriuo 
ji važiuoja? Tais paprastais ra
tukais. Su raudona sėdyne. Bė- ’ 
ruko nėra? Kur jis? Ar jo ne- 1 
buvo? Taip. Jo nebuvo. Ponia 
Aliutė negryžo. Tur būt, iš 1 
miesto.

Baisiai nuobodu. Neima nei 1 
miegas. Arkliganas eina namo. 
Jį pasitinka šuo Rudkis. Besti
al Visgina uodegą. Urzgia. Vo- i 

liejasi po kojų. I
—Rudki, eisim arklių ganyti! • 

—Rudkis linksmas. Įdomu ark- : 
liūs ganyti. Baisiai Rudkiui į- 
iomu. Ryt, kai saulė patekės, 
arkliganai miegos. Kaip paplau
ti. Ilgai, ilgai. Iki pat pusryčių.

Raimutis smuikuoja. Rudkis 
klausosi ir cypia. Jį jaudina mu
zika. Ta miško muzika. Pačia
me naktovidy.

Verkia smuikas. Jam atsilie
pia miškas. Paslaptingas, gilus 
miškas. Guodžiasi smuikas. Jo 
verksmas dreba. Stygose meilės 
ilgesys. Meilės šventas alsavi
mas. Kaip gęstančios raudonos 
liemenų pamirštos ugnelės ato- 
.vaistės.

Žirgai sugulė. Kiti stovi, ilsi 
užalsino juos sodri- žolė.

O smuikas šėlsta. Banguoja 
isa palaukė. Treliai. Vibraci

jos. Raimutis visai suaugo su 
.muiku. Jo siela—smuiko siela 
Jo jausmai—smuiko slapti by
lojimai Gyvi tokie. Kaip diegai.

—Viaukš, viaukš... -v-Rudkis 
suskliaudė ausis. Eina. Tamsus 
šešėlis. Kas ten?

Smuikas nutilo. Kažin kas at
eina. Raimučio širdis smarkiai 
suplakė. Paguldė smuiką ant pa
tiesto rflty). Pažiūrės, kas čia 
eina. Ar tik ne vagis?

Sužvingo bėrukas. Ponios A- 
liutės. Ji bus parvykusi. Tik da-j 
bar. Atveda jos arklį. Kame ji 
buvo? Tur būt, mieste.

—JurgiI Jurgi!
Ponios Aliutės balsas. Kaip 

deimantinis akordas. Toks sul
tingas! Toks sveikas. Raimutis 
nusigėrė. Jį nugirdė tas balsas.

Kaip smarkus svaigalas. Raimu- 
tis karščiuojasi.

—Jurgi! A Jurgi!
A, koks gražus tas balsas I At 

begali moteris turėti gražesnį 
balsą!

—Aš čia, ponia Aliute.
Jis čia. Jis daboja arklius. Ki

ti išvargę. Jis Jurgį pakeitė. Te- 
pamiega berniokas.

—Ot, koks išdykęs! Jis nuėjo 
gulti?!

Raimutis paleido ganytis bė
ruką. Jis ką tik j parėjo mies
to. Nukinkė pati ponia Aliutė, 
Pavėlavo. Atsitiko. Pati atvedė 
į ganyklą. Jau naktis. Visi mie
ga. Žadinti nepatogu. Ponia A- 
liutė truputį nusižengė namų pa
pročiams. Ji pavėlavo, nors ne 
kiek.

—Tamsta smuikavai? Gražu. 
Aš ilgai klausiaus. Patiko. Žino
ma. Netikėjau, kad tamsta toks 
smuikorius. Aš dažnai klausaus 
tamstos smuiko...

Ji klausėsi. Girdėjo Rainučio 
širdies balsą. Ji suprato. Ji vis
ką žino. Raimučiui liko atsiklau
pti prieš ją ir atverti širdį. Ji 
juk tokia gili. Ak, ne. Tai bū
tų pedaug senoviškai. Jis galė
tų taip pat draugiškai viską pa
sakyti. Jis drovisi. Jis toks ga
lingas ir drąsus. Bet drovisi. 
Tos kaimo mergiotes. Jau kiek 
pagyvenusios bobos! Jis — dro
visi!

Jis norėjo paimti smuiką. Jo 
rankos drebėjo. Jis gyveno. Įdek 
tik gali žmogus gyventi. Jis gy
veno pilniausiu gyvenimu. Jis 
mylėjo. Tikrai mylėjo.

—Viaukš, viaukš!—Rudkis. Ar 
kas dar būtų? Kas nors juos se-

' ka? Ne. Nieko nėra. Taip tik.
—Aš pasėdėsiu.
Triokšt...
Smuiko nėra.
—Čia buvo smuikas.
Ponia Aliutė jo’iurtiat?. Trio- 

I kšt_. Ir tiek. Ji sėdėjo ant pat 
I smuiko. Tikrų tikriausia. Smui
kas mirė. Amžinai.

Raimutis stovėjo ir tylėjo. Jis 
'.visa širdimi norėjo griežti. Jis 

drebėjo. Jis troško. O smuiko ,

Triokšt.
Tik triokšt...

(Bus daugiau).

vykinimui šiuose trijuose straipsniuose pareikštom mintim, ne
sudarytų nieko kito, kaip vien tik malonų žingsnį pirmy®.

Oerb. pp. vargoninkai visuomet būdami nepailstamieji mu- ’ 
zikos meno darbuotojai, manau, mano mintį supras ir c nėr gis- fl 
gai imsis darbo, o gerb. dvasiškiai visapusiai i ms )M darbus pra
dedamus vesti plačiau, orgoahraotai, kad iš tikrųjų galingai su
skambtų visose lietuvių WfeftyEiose, subendrintas bažnytinių ap
eigų giedojimas.
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Našlaičių

IĮmokėta
2,008.84
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1 ' O B*w.a.y, York

26,395.46

3,639.88
357.17

4,216.16
28,497.00
25,000.00

1,975.00 
16,487.91

861,582.02
30,188.46
63,283.68 
2,009.34 

86,763.96

4,678.76
2,664.41

43,600.00
20,870.48
37,034.38
7,665.67 

’7,19736

soas 
25 M

r

unpaid Asavaamenta 
Fees—Expense 
Mortuary—Adults 
Disability .............
Mortuary—Juvenile

N»o 
Vardas ir 

I.RK8A. 172 kp.

146 kp.
146 kp.

267 kp.

Total Assessments.....................
Accrued Rents, Brooklyn, N. Y................................
Accts. Receivable on Real Estate, Akron, Ohio

Total......... ............. .........................

1,790.61
2,788.24

1. Kun. Norbutas,
2. A. J. Domeika,
3. Vlada* Palupi*,

PR .

PHILADELPHIA, PA—801 trp. 
'udrinkbnas bus rogpiOčio 10 dieną 
tuoj po psatsldą A ndrlsjass par. 

aokyklos kaab. 1128 Lsoan 8L
KorttasS Kristina X-98 
LRKSA. 126 kn. .............
Indelis Kritupas 209 kp

IR

EUROPA 
arba populiaria ekapraaloiu 

garlaiviu 

COLUMBUS
Informaciją klxa«kll r**

- 29,890.66 
. 49,818.92

19,923.26 
. 56,687.22

21,026.25
150,599.16

171,626.41
141,486.96

5 DIENOS ANT VANDENYNO
PER CHERBOURG— 

6 PER BREMEN 
K.ltauj.t.1 ii Li.ltrro* Ir 1

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
7S E. South Street, Wilke* Barre, Pa.

Laiškam* *ių*ti: P. O. Box 421 
Phone: Wilkes Barre 3286

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. K. Miliauskai, Dvasios Vadas, Bellas Rd., Wanamie, Pa.
P. P. Mulioli*, PirminiqJtas, G606 Superior Ave., Cleveland, O. 
K*. Maroa**, Vice Pirmininkas, 6 Spruce St., W. Pittaton, Pa.
J. B. Saliikaa*, Sekretorius, P. 0. Box 421, Wilkes Barre, Pa.
J. Moliui:*, Iždininkas, 44 No. Landon Ave., Kingston, Pa.
V. T. Kviotkauska*, Iždo Globėjas, 375 W. Academy Street, 

Wilke* Barre, Pa.
A. F. Le*kau*ka*, Iždo Globėjas, 939 E. Mahanoy Avenue, 

. i Mahanoy City, Pa-
Dr, ,Jk Jį. Aiuka*, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside Street, 

•io>»ij-. Wilkes Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA
25 So. Broad Ave., Frackville, Pa. 
67-35—69th Pl., Maspeth, L. I., N. Y.
38 Sand St., Pittston, Pa.

, LABDARYBĖS KOMISIJA
1. A. Zaliaduonii, 137 W. 13th Ave., Homestead, Pa.
2. Vinca. Miliau.ka., Box 599, Forest City, Pa.
3. K. J. Patroka*, 9654 Russell Street, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1. Kun. A. Karožiškis, 1502 Clermont Rd., N. E„ Cleveland, O.
2. A. Ambrozaiti*. P. O. Box 421, Wilkes Barre, Pa.

‘ /3. Tarnai šaimis, 1547 E. Marquette Rd., Chicago, III.

KONTROLĖS KOMISIJA
1. Kun. Sinkevičių*, 68 Chestnut Street, Plymouth, Pa.
2. J. Stulsaiti*, 122 So. Meade Street, Wilkes Barre, Pa.
3. V. Mardosa, 1733 Brick Ave., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
1. K. Venciu*, 90-a CawWdl?e t>t feM, Lawrence, Mass.
2. Mata* Zulu*, P. 0. Box 421, Wilkes Barre, Pa.
3. Adv. P. Ce.nuli*, 1632 Engineers Bank Building,

. St. Clair and Ontario, Cleveland, Ohio.

IŠ ęENTRO 
RAŠTINES

SEKANTI VAIKŲ SKYRIAUS NARIAI PRIVALO 
a PERSIKELTI AUGUSIŲ SKYRIUOSE, KITAIP 
“‘NUSTOS BOTI SUStV. ORGANIZACIJOS NA

RIAIS, NES JIEMS SUKANKA 16 METŲ 
RUGPIŪČIO MEN., Š. M.

kp. Vaičekauskaitė Edelė
kp. šlikiūtė Cicilija, Stanevičius Danielius€2 _r___

n8 kp. BaHiūnaitė Antanina, Karmila Kazimieras, Vin- 
j čifltė Kristina

kp. Kederis Antanas, Rėkus Juozas
»8 kp. Debčsiūtė Bronė, Debesiūtė Teklė
Ll. kp. Kelniūtė Karolina
IV kp. Bafesevičius Vladas, Leškauskas Antanas, Ma- 

karevičibB Pranas, Norkūnaitė Anelė, Urbonaitė Marė
ŽO kp. AugaiČUrtė Ona »
25 kp. Kazakevičiūtė Ona, Kazlauskas Jonas, šešta- 
” kašMas Kazimieras

t 28 kp. Gs'ettauskas Vincas, Urbonavičius Henrikas
į Od kp. Ariolaičiūtė Marijona, Levonavičius Jonas, No
Į r$ka Alekaa
r 31 kp. Liutkauskas Albinas, švinkūnas Juozas
r 85 kp. Zaveckas Kleopas Albertas
Į - 3’6 kp. Laurinavičiūtė Kostancija
Į ’ 41 kp. Talaškiūtė Anelė
L 48»kp. Palubinas Rapolas
[ 50 kp. Narevičiūtė Marijona
i 3i kp. Vasiliauskaitė Antosė, Verbiliūtė Darata
į 54 kp. Jadvinskas Albertas
1 S6 kp. Šimonis Albertas

60 kp. Bemočiūtė Paulina, Bočiūtė Adelė
i 62 kp. Stauskas Vincas
į GV kp. Radzevičiūtė Pranė
L 71 kp. Linkevičiūtė Ona
J 75 kp. Juknevičius Vincas
f 77 kp. Antanaitis Pranas, Stankevičius Stanislovas
P 78 kp. Černiauskas Edvardas, Mikelionis Jonas, šumin-
K °*
I šo
I 92
E M

akas Aleks.
kp. Burokas Juozas 
k p. Klejunaitė Alena 
kp. Budria Bronislovas, Kizeliūtė Marijona, Kutaus- 

k.ts Antanai Navickaitė Marijona
kp. Baniulis Julijonas 
k p. Valkauskas Jonas 
kp. BI u džius Juozas, Bludžiūtė Magdė
k p. Kvepelis Juozas
kp. Vilibitaskaitė Justina, Zalenekaitė Viktė

! >5 kp. Zuzavičius Bronis. **aa*.’T
į 115 k p. Ka ra lis Povilas, Bertulis Antanas
Llžl kp Rūkau .h ronimaa

kp. GodiniūU Bronisloi <
□S4 kp. Šatkauskas P 'iras
toto kp. Jankauskas Pranas

kp. Vismau.-kas f'.iij

85 
87 
*8
8S

Nr. 32, R

146 kp. Dočkus Antanas
151 kp. Vendelskaitė Julijona
155 kp. Platakis Kazys
158 kp. Jekščiūtė Juzė
171 kp. Gustaitis Vladas
182 kp. Januškevičiūtė Antanina, Steponavičiūtė Juzefin.
191 kp. Razauskaitė Marė
200 kp. Tvaškiūtė Genovaitė Žiurliūtė Marijona
204 kp. Stogis Edvardas
209 kp. MenseviČiūtė Eleonora
226 kp. Kubilius Juozas
280 kp. Adomaičiūtė Ona
245
263
270
277
292
293
298
300

kp. Stankevičiūtė Ant.
kp. Antanavičius Jonas
kp. Skrebis Jonas, Skrebičiūtė Ona
kp. čupaitė Marijona
kp. Bosevičius Vladislovas
kp. Indrunaitė Ona
kp. Aleksa Stasys, Galavičius Karolius
kp. Ramošaitis Juozas

šiuomi pranešame, kad Susivienymo Centro ir 
’’Garso” administracijos yra naujas telefono nume
ris. Visais reikalais telefonuokite: Wilkes Barre 
3‘4711- * v

J. B. Sahunas, Susiv. Sekretorius.

NEWARK, N. J. | ELMHURST, PA.
LRKSA. 36 kp. išvažiavimas Didelis iškilmės Jėzaus Nukry- 
Bus sekmadieny, rugpiūčio 10

1.. Kučinskio giraitėje prie te- 
ąnčio upelio, Franklin, Avė. ir 
larrison St, Nutley, N. J.
Kiekvienas narys būtinai turė- 

ų dalyvauti tame išvažiavime ir 
tsivešti šeimynas, draugus ir 
:aimynus, nes bus įvairiausių 
aislų, skanių valgių ir gėrimų, 
aipgi bus puiki muzika, kur ga- 
ima bus linksmai pasišokti. Da 
>rie to bus duodamos 4 dovanos 
>asižymėjusiems. Vieta yra pa- 
ogi, arti prie gatvekarlų.

Kelrodis.
Paimti Broad karą (Broad St.) 

rba Paterson karą iš Public 
"ervice Terminai, važiuoti iki 
Tranklin Avė., ten išlipus eiti 
7ranklyn Avė. po kairei du biu
ru iki vietai.

žiuoto Seserų vienuolyne.
Rug|Hlrt&47 p.

bus įspūdingos iškilmės Jėzaus 
Nukryžiuoto Seserų vienuolyne, 
^Imhurst, Pa., būtent, seserų ap- 
vilktuvės ir profesija.

Nuoširdžiai yra kviečiami vi
si kuo skaitlingiausia šiose iš
kilmėse dalyvauti.

Taipgi tą dieną prasidės mer
gaičių trijų dienų rekolekcijos. 
Rekolekcijas* duos gerb. Tėvas 
Alfonsas Maria, C. P.

Taigi, kurios norėsite atlikti 
šias rekolekcijas, malonėkite se
serims pranešti iš anksto.

P. S. Jei tą dieną lytų, išva
žiavimas įvyks sekantį sekmadie- 

rugpiūčio 17 d.
V. Lukošiūnas.

BROOKLYN, N. Y.
Svarbus susirinkimas.

LRKSA. 135 kp. šaukiamas 
'rinkimas rugpiūčio 10 d. tuoj
'o sumai Panelės šv. Apreiški- 
io par. salėj. įrašomi visi pri
būti, nes visi išgirsime svarbių 
'ranešimų iš buvusio Seimo. 
Raportą teiksis išduoti mūsų 
tstovas J. P. Mačiulis.

• Valdyba.

NIAGARA FALLS, N. Y.
170 kuopos susirinkimas bus 

ugpiūčio 10 d. parapijos salėj, 
uojaus po sumos.

Malonėkit į šį susirinkimą vi
ii ateiti, nes bus svarbių dalykų 
iptarti del mūsų visų gerovės. 
Atsilankykite ir naujų narių at- 
li vesk i te, kad prisirašytų prie 
nūsų kuopos, arba prie mūsų 
didžiausios, geriausios organiza
cijos. Kad būtum? visi apsidrau- 
lę ir ištikus nelaimei—ligos ar 
nirties —■ kad neapsųpkintume 
avo šeimynų. Kaip būsit apsi-

TUŠČIOS KRITIKOS
Teko skaityt laikraštį ’’Drau

gą” Nr. 174. Radau išspausdin
tą raštą apie LRKSA. Autorius 
kritikuoja Centro Valdybą už 
Lukoševičiaus bylą. Tas klausi
mas buvo visapusiai išdiskusuo- 
tas Seime, svarstyta ir padaryta 
išvados. Apie tai laikas būtų už
miršti. o raginti visus narius 
prie darbo organizacijos gerovei.

Toliau autorius įžeidžia mai- 
nierius sakydamas, kad "Susivie- 
nymas turi pasidaryt visos mū
sų katalikų visuomenės organi
zacija, o ne vien mainerių gru
pės ir p. Sekretoriaus Saliūno." 
O kas gi jums ten kliudo išau- 
gint Susivienymo kuopas tokiom 
gausiom. Taip main ienai turi? 
Išrodo, kad vieni tik politikaut 
turėtų, o kiti dirbtų ir apie sa
vo teises nieko nepaisytų. Mes 
jums iš širdies sakome: Stokite 
į darbą, traukite narius į kuo
pas, o su dirbančiais vadais vi
suomet stos dauguma.

J. Selickis.

Iraudf mūsų organizacijoj. tai. . | CT I 1 U A 
tebus didelės bėdos, nes būsit UI E I U » /y 
irižiflrčti ir aprūpinti *' grolčiau.i.1. garlaiviai*

«**'■ BREMEN
CHICAGO. ILL.

I ' l" ■<101 kp. nariams.
šiuo praneiu, kad 101 kuopa 

-legalėaim laikyt auairinkimą 1 
lekmadienį rugpiūčio mėn. iš 
-triežaatiea mūsų parapijo* pik- 
nyko Viai turės daiyvaut. Kuo
pos susirinkimas nukeliamas J 
rugpiūčio 17 d.

Jonas Grikius.

NORTH GERMAN

LLOYD

L. R. K. S. A. 43-44 SEIMO
PROTOKOLAS

Death Claims unpaid—Children 
Reserve for unpaid Assessments .. 
Reserve for 
Membership 
Assessment* 
Assessments 
Assessments

SEKRETORIAUS RAPORTAS.
(Tęsinys)

Interest Mortgage Loans .......................................
Interest—Banks—Adult* .......................................
Interest—Miscellaneous ................................................

'Interest earned on Bonds—Adult* .........................
Interest earned on Bonds—Children .....................
Rents Receivable, Brooklyn, N. Y. ...................
Interest earned on Real Estate Sold .........................
Death Claims—Adult* .....................................................
Death Claims—Juvenile ......................... .. ....................
Disability Claims .........................................................
Commission ...........................................................................
Salaries Officers and Trustees .........................................
Salaries Office Employees ..............................................
Traveling Expense* .......... 2 A.........
Insurance Dept. Fees ..... .........................................
Insurance ...................... .. ...........................................
Advertising, printing and Stationary ..............................
Postage, Express, Telephone, etc.......................................
Official Publication "Garsas” .......................................
Taxes, Rapairs, etc. Brooklyn, N. Y..................................
Actuary services....................................................................
General Expense Sundries ...........................................
Legal Expense '.............................................................
Supreme Medical Examiner’s Fee ................................
Taxes, Repairs, etc., Akron, Ohio..................................
Taxes, repairs, heat, light, etc. Wilkes Barre, Pa. .

22,200.00 
225.00 

20,775.10 
13,25 

1,452.00 
1,194.00 

5D.51 
18.00 
75.79 
10.91 

224.95 
3,557.67 

511.36 
240.00

8,689.88
867.17
188.01

86,756.44
20,868.68 

1,476X0 
6,665.40

029.78
65.71

9,821.61
879.17
855.00
178.95

116. OS

$1,038,939.61 81,088,939.61
STATEMENT «F CONDITIONS AS AT MARCH 31, 1930 

Current A*«et>:
in Bank Savings Account—Adults ..................... 37,550.73
in Banks Account—Juvenile ....................................... 7,332.01
Bank Balances Ch. Accounts—Adults ................ 30,420.74
Bank Balances Ch. Accounts—Juvenile ................ 1,620.42

. 14,990.41 
688,996.82 

. 29,431.25 
8.82

Cash 
Cash 
Cash 
Cash____
Trust Fund of Minor Beneficiaries .....................
Investments, Securities, Bonds,—Adults..............
Investments, Securities, Bonds—Juvenile ............
Petty Cash Balance ...............................................

Assessments and Account* Receivable: 
Adults * ......... •..............................................
Juvenile ...................................................... .............

Total Current Assets ..........
Books, emblems and supplies .........................
Mortgage Loans—Adults ................................
Mortgage Loans—Juvenile .......................

Total ..............................
Fixed Asset*:

Real Estate, Brooklyn, N. Y.............................
Real Estate, Akron, Ohio................................
Real Estate, Wilkes Barre, Pa........................
Furniture and Fixtures ..............................
Machinery and Equipments ......... •...............

Total Fixed Assets .........................
Total Current and Fixed Assets 
Liabilities and Funds:

Death Claim* Unpaid—Adults ..................'
Reserve for Assessments:

Adults ................................................................
Juvenile ......................................................

Total Assessments .......................
Funds:

Mortttry — Adults .........................................
Disability ...........................................................
Mortuary — Juvenile ...................................
Welfare ...........................................................
Expense Deficit ... ..........................................

Total Funds .........................

663,428.07 
8.82

67,711.18

92139934

Total Liabilities and Funds ..............................   $951,591.55
SUSIVIENYMO ASSETS IR LIABILITIES SULIG ČIA PRIDEDAMOS 

PATIKRINTOS ATSKAITOS
Balandžio 1 d., 1930 ....................................................................................
Balandžio 1 d., 1928 m. Balansas ......................................................... 798,662.12

Susiv. turtas padidėjo 4-1-18—4-1-30 ......................................................... $162,989.48
FONDŲ STOVIS NUO BALANDŽIO ,1 D. 1928 IKI BAU 1 D.. 1930 M.

Apsaugos Fondas—balansas 1 d. balandžio 1928 $720,618.65
Viso pajamų .................................. 369,764.98

Viso................................................ 1,080,878.68
Išmokėta iš Apsaugos Fondo .......................■................. 218,796.51

Balansas balandžio 1 d., 1930 .
Pašalpos Fondas—balansas 1 d. balandžio 1928 

Viso pajamų

Viso ......... .............
Išmokėta iš Pašalpos Fondo ................................

Balansas balandžio 1 d., 1980 .. —
Apsaugos Fondas (Vaikų Sk.) balansas 1 d. baland. 1980 48,482.08

Viao pajamų .................................  17,986.00

Viso ....................................... 66,418.68
iž Apsaugos Fondo (valkų) .............................. 8,186.00

Balansas balandžio 1 d., 1930 .... 
Fonda*—balanse* 1 d. balandžio 1980

Viso pajamų .....................»............ ■

>814»jM

U Našlaičių Fondo .........................

Balansu balandžio 1 d. 1980 
Lėšų Fonda*—deficitą* balandžio 1 d. 1928 

x Viao pajamų ..............

• Viso lieka 
Išmokėta U Lėšų Fondo ............................... -■

I Lėšų Fondo deficitas balandžio 1, 1980

IŠMOKIT A II NAŠLAIČIŲ FONDO 
balandžio 1 d. 1928 m. iki 
pavardė

Zdanį* Jurgi* ' 40 kp. ................................
Pauliokaitienš Magdė 14« kp. .......................
Domfkienė Antanina 
Raltrntaitienė Ona 
Stanevičių. Motiejus 
LRKSA. 172 kp. ...
Radvilaitė Mart x-127 kp. ... 
LRKSA. Pittsburgh© apskritis 
Sakalauskas Vincą* 70 kp. .. 
Gili* Prana* 75 kp....................
Bagdonavičių* Baltrus 225 kp. 
Verk štiš Antaną* 54 kp. ... 
Ratukevičiu* Petra* 12 kp. .. • 
Straigia Juozą* 1 kp..................
Vaitkevičienė Morta 1 kp. .. 
Milina Dominika* x-4l kp. ...

b*l..4što 1 <L, 1930 m.
Valstybė Data

Pa. 4—10—28
...Pa. 4—10—28
. . III. 4—10—28
. . III. 4—10—28
. . III. 4—10—28

. 111. 4—10-28
... Pa. 4—26—28

6—1—28
Pa. 9—7—«8
Pa. 9—7—18

... Pa. 9—7—28
. Mieh. 11—S—>8
...Pa. 1—21—29
. . Pa. 2—7—0
. . Pa- 2—7—2®
. Mas*. 2- -7—SS

Conn. 2—7—g®
. . Maus. 2—7—83
. Mas*. 2—7—89

. . Pa- 2-. 7—S’S
.. ► 6»

80,188.46

«8,283.«8

35,763.94

in rm 
10.00 
76.00 
21.25 
59.40 

664.94

M M 
16 66 
40 M
25 66
24 »t 
«6M

-

11636f.it


209 kp-

226.

$2,32X25

208.00

Ohio

Mich.

Mich:
124..

12,564.41 2.34
125.00

42XTO9.34
kliles

IM.

ženklelius

30—29
Mass.

Mich.

390.63
26.45

IM.38.12

20—28

271.00

68.75Balandžio

Rugpjūčio

Mich.

Conn.

N. H.

dūžio

Conn. Gruodžio

Viso

Spalių
Viso$26,395.46 Viso

254 Balandžio1795

16360
160

Gruodžio
Viso604123

Balandžio244 692149

:064

Viso
180.002424

14566 16,612

Vis® Rugpiūčiopiūčia
Skalbta*!

Vb#

piSčio

Rugį

Mich.
Mich.

$4,573.75
2,564.41

268.04
44P,.$« 
107.00

198 kp.
30 kp.
61 kp.

667.M
187.8®

14,188 
2,424

63.4$ 
24* ■ 
1t 1X2

46.5?
29 78
29.89

1.8* 
18* 
1 *•

146 kp.
28 kp.

61 kp.
70 kp.

TO kp. 
240 kp.

Lapkričio 
Gruodžio

$3’9.82 
181.07 
401.54 
896.04 
107.80

Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Lapkričio
Gruodžio

Liepos 
Rugpjūčio

Lapkričio 
Gruodžio

208.
260.
208.

Skelbt* 
Prisirašė

7926
1564
766

280.00 
115.00

Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Alsa
Sutk

p27.®8 
L2S7.08 
1,220.00 
1,SO 1.16
1,208.83 

!»:»» 7S

414
411
222

Mass. 
Conn 
N. Y.
Ohio

Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

208.00
208.00
260.00
208.00

Gegužės 
Birželio 
Liepos 
RugpiOčia 
Rup-Sjo

12 50
4 71

1 kp. •
28 kp. .

28 kp.
28 kp.

263 k|
265 1

8au>io 
Vasario 
Kovo 
Balandžio

Penus. 
Illinois 
Ohio 
Connecticut
New York ♦ 
Massachusetts

Sausio 
Vasario 
Kdvo 
Balandžio

teisės libraukticms
Visa ........................

50.00
3.85
1.70

Kovo 
Balandžio Sausio 

Vasario 
Kovo 
Balandžio

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio

402
290
337
288 690

611
582

28—29
23—29

20—29
•16—22

22—29 
-24—20 
-13—29 
18—30

10.70
86.71
44.16
41.50

Sausio 
Vasario 
Balandžio

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio

Sausio A
Vasario '
Kovo
Balandžio

81.33
87.90

284.61

69.45
126.40

2.50 
120.76

. ■ 
42.8$ 

106.61 
loo.or 

25.00 
28.78 
60. M 

121.36 
.183.89 
36.18 
84.16 

737.63

1.85
1.85
1.88
1.8*
1.8*

214.00 
192.95 
229.00 
244.00

82.00 
216.00 
198.00 
202.00 
241.00 

1418-96

2.25
2.50
6.87

16.80
41.50

9.93
12.36

$92.21

2172
14188
3809

.94.35
127.94
100.00

461 1 64

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Kovo 
Rugsė,

21.18
18.11 
17.16
23 *7 
43 75 
17 M 
41.70
16 40
17.56

Balandžio 
Rirlelio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
lapkričio 
Gruodžio

1.50 
10.62

1.50 
2.25 
2.78 

$31.03

Ohio
Wis.

13—29 
13—29 
13—29 
13—39 
30—29

8.21
8.15

16.21
17.19

8.10
7.07

18.59
4.51 

$77.03

18.25
2.50
2.30
1.55
6.46
2.60
5.15

$39.81

1719
453

$11.74
9.22
4.41
9.20
4.81
4.60
9.03
9.95

12.94
12.31

1.57

8.00
14.50
12.00
7.00

11.37 
26.03 

$78.90

319.58 
laianiai

56.65 
36.04 

168.96
29.50
18.62
24.97 
22.48 
36.26 

9.89
65.40

9.01
4.41 

477.08

Balansas balandžio 1
Pajamų ..............

25.21
26.37
17.73
13.78
11.86
8.36
8.46

111.77

Balandžio 
Gegužės 
Biržuliu 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$625.00 
45.00 

$670.00

37.75 
76.96 
19.20 
13.97 
11.25 
9.38 

13.15 
37.00 
63.70 
24.08 
20.50 
42.83 

$369.27 
ir lapus

1.55

10.00 
■23.00 

e-20.00 
25.00 
30 00 
36.00

*20.00 
20.00 
20.00 
10.00 
20.00 
15.M 
50.00 
35.00 
35.00 
29.00 
4.0.00 
40.00 
60.00 
10.00 
50.00 
2500 
25.00 
25.00 
25.00 
50.00 
15.00 
30.00 
50.00 
60.00 
25.00 
50.00 
60.00 
25.00 
25.00 
25.00 

8.95

5.65
3.70
1.85
1.85
1.85
1.85 

$16.65

3.41
6.86
3.00

$15.42

t.W 
2.61 

11.79 
3.92 
6.24 
5.24 

11.41 
344.68

331.86 
209.00 
250.00 
150.00 
150.00 
500.00 
500.00 
150.00 
150.00 
500.00 
150.00 

25.00 
r.oo.oo 
500.00 
299.10 
375.00 
500.00 
150.00 
250.00 
500.00 
208.33 
150.00 
875.00 

1,000.00 
100.00 
250.00 

. 75.00 
1,900.00 

250.00
1,142.84 

500.00 
, MMH 

586.00 
1,000.00 

500.00 
500.00 
150.00 
500.00 
500.00 
500.00

1,000.00 
500.00

88.34 
250.00 
124.99 
500.00 
500.00 
250.00 
500.00 
125.00 
50.00 
30.00 

150.00 
150.00 
600.00 
150.00 
150.00 
500.00 

:.3ūu,oo 
1.000.00 

150.00 
150.00 
150.00 
500.00 

1.000.00
250.00 
500.60 
150.00 
500.00

36 M 
l &• 

»JS»O

Viso
Redaktorius

Sausio 
Vasario 
Gegužės 
Rugpiūčio

4—26 • 
9—*28 
.22—29

Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Sielių
Lapkričio 
Gruodžio

Balandžio 
Gegužės 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio

Linotypistai 
Balandžio

Lapkričio
Gruodžio

Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso 17,762.58
Devynių mėn. išmokėjimai 17,057.68

Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio 
Spalių

Lic)>os 
Rugpiūčio 
Rugsėjo

Išbrauktų
Mirė ..

Grąžintos teisės išbi noktiems
Viso .......................

SuAiV.
$1,257.44

1,826.17

Viso {{mokėjimų $17,057.68 
BENDRA SUTRAUKA

Nuo balandžio 1 A 1928 m. iki 
gruodžio 31 dienos, 1928 m. 

Balansas balandžio 1, 1928 $485.73 
Devynių mėn. pajamos 17,276.85

Viso
Redaktorius

r.*'- 210.00
$1.725.82 

iršlaikiu)

New ___
Wisconsin ’ 
Maryland 
Indiana 
New Hampshire 
Missouri 
Rhode Island 
W. Virginia 
Maine 
Kansas 
Nebraska 
Iowa **• 
Oregon 
Oklahoma

Vi«O 
Ui palto 

Balandžio

500.00 
300.00 
900.00 
500.00 
800.00 
500.00 
600.00 
700.00 
700.00 

$5,500.00

Lapkričio
Gruodžio

Viso
Už poyl.

2,403.88 
1,150.00 
1,150.00 
U 50.00 
*85.70 
1,257.00 
1.202.50 
1,197.08 
1,189.81 

Lapkričio 1,186.50
Gruodžio 1,186.50

Viso $14,408.53
. Pavienių promsmerata

“ "j 8 kp. 
r*s Villa' Elmhurst 
Juozą* 
Petras

2077
2424

Sausio
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Gruodžio
Viso

Už Idiles
Sausio 
Vasario 
Kove 
(Balandžio

Gruodžio
LRKSA.

Smulkios išlaidos
Gegužės
RugpiųOm
Rugsėjo
Spalių
Lapkričio 
Gruodžio

Viso

29.40 
104.94
29.38 
51.77 
33.38 
40.53 
67.60 
39.95
57.09 

$453.99 
ir lapus

11.30

$2,140.
ranki! uosčius

Viso 
Už rankšluosčius

Mask. ____
Masidhienė Ona 
Vaičiulis Motiejus 
Pangonis Antanas 
Virkitės Antanas 
Marcinkevičienė Rožė 70 kp. 
Gilia Pranas 75 kp. .••••• 
Grigaliūnienė Alena x-98 kp. 
8v. Juozapo Parapijos ■ • • • • 
Stanevičienė Magdalena 134 kl 
Initkautikas Staniilovas 178 I 
Indulis Kristupas 20į kp. • • 
Agurkis Antanas 2 
Bilinskas Adomas 
Petrauskas Antanas 
Adjustmentas 75 kp.

Balansas sulir j^**u ledger 
Sanri* i, 1929 m. $704.90
Iž Royal Indemnity Co. negauta 
skola 18L51

Aps-P.š, Viso V.i 
| 4689 "

1162 
476

Sausio 
Vasari* 
Kovo i 
Balandžio 
Gegužis 
Biržei}* 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso

,’ura 
raižinis

Rugpiūčio 
Viso

Už namo prižiūrėtojaus 
Brooklyn, N. Y. 

Už namo taksas iš Susiv 
Grąžinti pinigai iž Insur. Fund_3.7 
Adju.rtmentas ant cash
Už Susiv. 115 kuopos narių 

duokles
Labdarybės auka iž Susiv.
Iš SuriV. už paskolą
Smulkios pajamos

Rūgs! jo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Skelbimai

Balandžio ’ ***** 
Gegužės 
Birželio 
Rugpjūčio 
Rugaėjo 
Spalių 
lapkričio 
Gruodžio

Viso
ALGOS

Linetypislas (su 
Sausio 
Vasario *

Už telefono vartojimą
Birželio 15.00
Spalių 2.00
Lapkričio .80

Viso $17.80
Už vandens taksas ii Susiv.

$40.34
$40.34 

reikm.

Viso
Spaudos darbai 

Sausio 
Vasario 
Kovo’ 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio

Išbrauktų ..... i.........................
Iš vaikų fkyr. persikėlė augusių 
Skyriuose 650, kuri, vis viena 
skaitomi "išbrauktais ’’
Mirt .............................................

PAJAMOS
•M pr.nuasersU

Viso
Garadžiaus rondos 

Vasario 
Kovo 
Balandžio

Zoceria su viršlaikiu)
180.00
232.00
246.00
162.00 
208.00

300.00 
duklės

Gegužės 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio 

Viso
Už elektrą

Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio

$333. 
reik mente

Liepos 
Rugpjūčio * 
Rugsėjo 
Špūlių 
Lapkričio 
Gruodžio 

Viso
Už ženklelius ir žiedus

Balandžiu 2.50
Birželio 16.65
Liepos 1.00
Rugpiūčio 1.50
Spulit* . . , ' 1.50
Lapkričio ' 1.60
Gruddžio 10.75

Viso $34.90
Už knygas

81.54
60.39 
M.14 
41.84
48.28
41.46
62.19

0.01
84.24
32.26 
48.74 

$500.09

115.00 
160.00 

, 70.00
45.00 
45.00 

$895.00 
ii Susiv.

Balansas Balandžiu 1 d., 1930 m...........................................
NE1SMOKETOS POMIRTINES 

• Balandžio 1 A, 1930
Alekleravičienė Karolina 98 kp......................... Mass.
Adomaitis Bonifacas 31 kp. .................................. •
Ambrazlenė Magddena 14 k p.................................. * -
Balkus Jonas 40 
Baltuška Andrius 
Bartkuvienė Ona 
Buiovičienė Juzė 
Barankis Benedik 
Bemotąvičius Mykolas 
Čaplikas J. Kun. i

115 kp. narių 
pasiųsta Centran 

Gruodžio
Ford Truck registravimas ii 

1929 metams 
Gruodžio
J. P. Mačiulis Commission 

mokratų part, skelbimą
Spalių 25.00
LRKSA. 115 kp. Labdarybės auka 

pasiųsta Centran
Gruodžio 13.00
Auka 41-42 Seimui Aušros Vartų 

Mot. Dr-ja (pasiųsta Centran) 
Birželio 10.00

Sausio 
Vasario 
Balandžio 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
. Už knygas.

Viso
* 'Už rendaa 

atd

Lapkričio 65.09
Gruodžio 8.65

Viso 3474.91
Už knygas

Balandžio

319.58 
13.00 

300.00 
11.45 

IU $17,276.85

*ų $24,231.09
IOKEJIMAI
” spausdinimas

900.00 
600.00 
600.00 
700.00 
800.00 
700.00

I 700.00
700.00 
700.00 
765.27 

1,092.00
i $8,257.27

Viso
ALGOS 

(su virllaikiu)
148.82 

' 246.50
281.50 
170.00 
176.00
21X50 
168.50

Lapkričio 
Gruodžio ’.

Viso
Už ženklelius 

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Gegužės 
Liepos 
Rugpiūčio 
Lapkričio 
Gruodžio

4.50
9.50
7.00
3.50
1.85

29.80
2.50
1.00 

$59.65

7.92
9.16
7.27
7.28
8.18
8.32
9.69

18.19
6.83
6.86
8.90

$88.10

Viso
Balandžio 1 d. 1030 r.ug. viso 
Jaunamečių skyriuje skelbta .. 
Prisirašė 
Grąžintos

14 65 Gruodžio 
5 00 

33.70
• 25.70

17.36
25.78 
33 04 

$187.81

16X95
23.9*
24.18
43.88
91.85

118.73
24.20
30.46

127.66 
MM N

Balansas checking account
Sausio 1, 1929 metų $523.89 

Nuo sausio 1 A, 1929 m. iki 
gruodžio 31 A, 1929 m.

PAJAMOS 
Narių prenumerata K Susiv.

Sausio
Vasario
Kovo
Balandžio
Gegužės
Liepos
Rugpjūčio

Viso *
Administrator*

100.M
100.08
12*08

Viso
Už finansų knygos apdaru 
Balandžio
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio 
Spalių 
lapkričio 
Gruodžio

Viso
Už pašto ženkleli) 

P.ąlandžio 
Gegužės 
Birželio _____—.

Šeštokienė Juzė 209 
y*Au*imr Andrius 
^*Uiul>n8- Ona 209 
Btinaksm Adomas 268 
Petrauskas Antanas 265 kp. • 
kPirkžtia Antanas 64 kp. ■ • • ■ ' 
2uĮ£uskai$8 Kostancija 103 kp 
Itfinskas Jurgis 108 kp. 
BaJLfružaMit’hė Ona 146 kp- •1 
^lAnlkim Antanina 
Paulauskaitienė Magdė _146 ’ 
Petkus Antanas 
Janulevičlus Jubzas 
Palavikas Vincas 
Malinauskienė Ona 
Majauskienė Ona 

ius Pranas 
onas 234 
len« Alicija

(.AUŠO ADM. ATSKAITA
Ne. traleedžio 8 A, IMS ta. 

gruodžio 31 A, 1928 m.

'i 7 7 S palių
11 Lepkri' ic

125.00 
$1,12X34 

ženklairos
*118.36
112.13

117.12 
1*4.75 
127.88 
182.14 

' , 127.82
184.3* 

*1.208.82

58.50
534.25

61.25
193.82
140.98
279.75 (Gegužės 

$2.087.03 Birželio

208.
208.
260

Birželio 
Lapkričio 

Viso

Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Raštinės reikmenys

Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio _

Viso $1,32X88. -
Už palto ženklelius .

J27.sK

17 kp. ...........
51 kp.................

155 kp..............
as 10 kp...........

J j 26 kp.
__ ____ x41 kp................  
Dailidunienė Mag lė 134 kp...........
Dubeuskicnė Maiceiė 265 kp. 
Denienė Magdė 244 kp................
Deltuva Vladas 126 kp. • • • • • • 
Gaižauskienė Magdalena 211 kp- 
Gričius Vincentas 33 kp. • • • • 
Gusčių* .Andrius 47 kp....................
Jekentienė Viktė 27 kp................
Juškelis Petras 180 kp. ..............
Krisčiūnienė Agota 62 kp. • • • 
Kasabuckas Juozas 31 kp................
Kaspąras Augusts t 8 kp. ............
Kalvinskas Jurgis 96 kp. ............
Klimavičienė Dominika 61 kp. . • 
Kaulakis Pranas 10 kp. ............
Kavaliauskas Pranas 1* • ■
Kubilhis Antanas 282 kp............
Karkotas Juozas 298 kp................
Lučinskas Juozas 3 kp................
Lclevičienė Psfcorė 1 kp...........
Liegus Kaxtaierat 183 kp. • • • • 
Martinaitienė Sah.mija 12* kp. 
Mankus Petras '.T2 ‘ kpl ...........
Miliausta Kazys 81 kp................
Matulionį Vladas 88» kp. ...

Birželio 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Už knygų apdarymą

Liepos 1.25
Rugpiūčio 3.50
Spalių 83.65

Viso $88.40
Už raide* spaustuvei ir LL

Gegužės 45.23
Gruodžio 6.54

Viso $51.77
Už padarymą Susiv. raportų

Birželio $125.00
Nuosavybės taksos Brooklyn, N. Y. 
Rugpiūčio 39.45

Vandens taksos
Rugpiūčio 26.45
Už apdraudą spaustuvė* rakandų

Birželio 98.24
Už apdraudą "Ford Truck” 

Spalių

81.50 
88.25 
24.23 

311.71 
268.75 
132.02 
186.28 
112.48
59.80 
19.28 

$1,293.42 
pašalinių

187.25 
183.42 
181.25 
259.89 
294.25 

99.00 
93.75 

144.75 
196.54
457.50 
146.75 
212.86 

32.456.71
žiedus

I
snė Uud- j«* 24 kp. ■ • 
M Ona 156 kp.............
ė Tofllė 205 kp. •• 

Juozas 194 kp. •••• 
taitė Baibora 1h kp.

G>a 224 kp. .... • 
Shutislova 228 kp. . • 

Jonas 259 kp.- ■■■■ 
iė Domicėlė 180 k»- 
as Pranai .47 kp. •• 

Sknkus Jonas 15 kp..............

Tamošiūnas Zigmontas 127 kp. 
Virfila Silvestras 7 kp.............
Vasiliauskas Vincas 27 kp. • • 
žmuidlnienė Elzbieta 1 kp. • ■ - 
Zinkaitis Juozas 85 kp. • ■ • 
Paulikonis Juozas 12 kp. 
Jokubynicnė Skolaatik* 47 kp. 
Sasnauskas Zigmontas 271 kp. 
Burba Pranas 1 kp.................
Dobiliena Magdė 51 kp. 
Pelcckis Jonas 116 kp...........
Giraičiūtč Katrė 134 kp. ... 
Bieliauskas Aleksandras 7 kp. 
Štreimikis Juozas 13 kp. . • 
Pangonienė Ona 17 k p. .........
Kasparas Juozas 
Ke-panivis Jonas 
Valukonis Antanas 
Mataitienė Ona 88 kp. - 
Sislauskas Juozas 126 kp. 
Baranauskienė Magdė 187 
Šuperis Edvardas 233 kp.

Lapkričio • ®
Gkiodžio

Via*
Už elektrą ir getą

1*41
Birželio

2.94 
11.77
X** 

12.02 
14.56 
12.48
5.92 

10.20 
11.75 

$89.88

Viso 881.f%
Už upeude* reikmeaie, reidui e*e._ 

SaBsid 
Vas&r&j 
Kovo 
Balandžio 
<;*«•**• 
Birželio 
I )*poe

LRKSA. NARIU STOVIS IKI BALANDŽIO 
1 D., 1930 M. 
Kuopų 

105

8.00
12.60

4.20
7.60
7.98

23.45

292.44 
344.61 
191.14 
484.88 
248.50 
481.87 
193.80 
242.26 
270.69 
894.54 
181.78
87.48 

$3,41X38' 
Speed*! darbai U Su«

Satino 
Vssirfą *>,•

Sausio 
Vasario 
Kovo _---------------
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio 

Viso 
Už finansų knygos 
Sausio 
Vasario »
Kovo 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 

Viso
Už pašto 

Sausio ••''7^1’' 
Vasario 
Kovo - - 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Kugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių j z-į ’ 
Lapkričio » O 
Gruodžio

Viso išmokėta
NAŠLAIČIŲ FONDO SUTRAUKA

1928 m...............................................

IŠMOKĖJIMAI 
1 "G*rw" Spauadi*1“1** 
tfelandžio 
G< 'gūžes 
.Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio , 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio 

Vie* 
Už telefoną

Sausio 
Vasario ______
Kovo -A Z POl I^A ViM StKOft Xiepoe 
Balandžio *. ..***--
Gegužės Ų i 
Liepos 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Už pataisymą

Vasario $27.95
Balandžio > ■ 1.50

Viso $29.45
Už vandens taksas ii Susiv.

Balandžio $28.80
Už anglis ii Snsiv.

Sausio $214.50
LRKSA. 115 kp. narių duoki.

Sausio 235.44
Adjustmentas ant cask

Birželio ’ 88.27
Nuošimtis ii Manhattan Banko

Gruodžio
Smulkios pajamos

Sausio

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio v.
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio 

Viso
Už popiorą

riršlaikiu) 
164.00 
187 00 
202.00 
180.00 
160.00 
200 00 
IS4 00 
200 00 
160.80 
180.00 
204 *0 

30 *0 
82.O0A0X,

Viso I
Už knygų apdarymą 

VflMtrio

6.95 
_______  1.70

Viso $64.35
Už randas Susiv.

Balandžio 150.00
Lapkričio 46.00

Viso $195.00
Už klišes ir antspaudas 

Balandžio 
Gegužė* 
Birželio 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių* 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Garadžiaus randa

Rugpjūčio 107.51
Spalių 62.20
Lapkričio _ 18.6X
Gmndiii*------------  ' 32.15

Viso $220.51
Už spaustuvės reikmenis

Birželio -------
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

258 5450 8788 14.188 
DBA NARIŲ SUTRAUKA 
Ižlo 1 A 19X8

t
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PARSIDUODA BAŽNYTI
NIAI VARGONAI.

Greitam pardavimui ir labai 
nupiginta kaina, bažnytiniai var
gonai, 23 pilnų balsų, su atskiru 
consolu. Jeigu kuriam gerb. kle
bonui reikalingi vargonai, lai 
kuo greičiausia atsišaukia į 
"Garso" redakciją.

-GARSAS"

TeJL Emp're 7886

DR. F. MATULAITIS 
322 Holbrook Ave., 

DETROIT, MICH.
Adynos: 
18—2 P, M. 8—8 P. M.

Del Prasto Apetito 
Ir Nevirškinimo

Ar jūsų apetitas yrn prastas? A: 
jūs turite keblumų su suvirškinimu 
to, ką jūs suvalgoto? Ar jūs turit, 
Kasus ar išpūstus pilvą ar vidurius' 
Ar jus varginu konstlpacija ur slip 
ni inkstai? Ar jūs esate nerviška, 
ir negalite gauti gcu-o nakties poil 
šio? Jeigu jūs turin- vienų šių pa 
krikimų, jūs nusistebėsite kaip grei 
Nuga-Tone suteiks pageidaujamų |>a

Nuga-Tone suteikia jums geresm 
sveikatą ir didesnę spėk:;, kadang 
jis išvalo kūnų nuo ligas ir ne ma 

Igumus gimdančių nuodų. Jis stirnų 
liuoja nervus, muskulus ir organus 
suteikia jums gera a|s litų ir leidai? 
jvrns lengvai suvirškinti viską suval 
gytą. Tik nors trumpų laiką emu 
Nuga-Tone jus jau nebevargina dau
giau konstipacija, silpni inkstai a> 
pūslė, nerviškumas, ar panašios lig<> 
ir jūs būsite rytais labai sustiprėję 
ir atsigaivinę po gero nakties miego

Nuga-Tone yra pardavinėjamas vi
sų vaistų pardavėjų. Jeigu jūsų par 
davėjas neturi jų stake, paprašykit 
jį užsakyti ų del jus iš savo džiabe- 
rio.

LIETUVIŠKI BONAI
Jei nori pirkt, ar parduot, 

gaunant gerą kainą, rašykit 
mums del informacijų dykai 
į Dept. 6

Ku: II. Schurlj &, Cti-
50 Broadway, New York

TIESIOGINIS LAIVŲ PA
TARNAVIMAS I ŠVEDl-

___ -44—LIETUVĄ^
Žiūrint, kad keleivi* skaičiur 

iš Amerikos į Lietjjr? per šve
dų Amerikos LimMr vis didėja 
kompanija nuolati
nį ir reguliarį tiesiogini laivų 
patarnavimą tarp Kalmar. Švedi
joj ir Klaipėdos. Moderniškas 
laivas "Borgholm” bus išimtinai 
naudojamas transportuoti kelei
vius į šiuos du 'uostu, kas užtik
rins persiuntimą lietuvių kelei
vių ištisus metus. Galima pami
nėt, kad laivas "Borgholm” bu
vo pirmiau naudojamas pervež
ti šios kompanijos keleivius iš 
Stockholm, Švedijoj į Suomiją, 
bet judėjimas taip žymiai padi
dėjo, kad reikėjo naujo laivo 
tam tikslui.

Populiariška Švedų Amerikos 
Linija, su jos greitais ir pato
giais laivais, siūlo trumpą ir pa
togią kelionę į Lietuvą. Kelei
viai, įsėdę į laivą New Yorke 
gali perplaukt Atlantiką ir Nor
th Sea tuo pačiu didžiuliu lai
vu tiesiog į Gothenburgą. Šve
dijoj. Iš to miesto jie pasiųsti 
traukiniu, be priedinių išlaidų 
per gražią Švedijos šalies dalį 
J Kalmarą, kur "Borgholm" jų 
laukia ir perveža per Baltijos 
jūras, tiesiog į Klaipėdos pak- 
rantį. Tokiu būdu kelionė, pra
dėta iš Amerikos švedų Ameri
kos Linijos laivu, baigiasi Šve
dų Amerikos Linijos moderniš
ku laivu. Klaipėdos uostas nėra 
užtektinai gilus leist laivui tie
siog j uostą privažiuot, bet kuo
met jis bus tiek gilus, linija 
mano leist laivus tiesiog į Klai
pėdos uostą, kada skaičius lie
tuvių keleivių bus tinkamas. 
Naujas patarnavimas j Klaipė
da turi aukštų Lietuvos oficia
lų šioj šaly pagyrimą ir taip pat 
įžymių lietuvių.

Jei manot apie kelionę į tf-

WISCONSINO LIETUVIŲ | Po jo tuojau* buvo pristaty- puolėsi prie Šaltų gėrimų. kiti 
DIENA SHEBOYGANE. tas kalbėt kitas žymus svečias, prie "šaltos košės, į] o mu
Liejos 20 diena paliko ant vi- District Attorney. H. C. Runge, užgriežus jaunimas „ 

sados gražiausią atmintį Wil.' J«» savo Slgokoj kalboj pažymė- ko. 
con.ino lietuviu gyvenime, čia i0’ kad lietuviV tauta *ra verta “ 
viena diena įvyko dvi didžiau-1 didel« PaKarbos savo Tver
uos iškilmės: viso Wiscons.no mę persekiojimuose ir už didelę 
Lietuvių Diena ir 500 metų i*tikimybę religijai. Po šių
tauto jubiliejus. «raii,» kalb^ estrad°j su‘j° Mil*

waukee choras, vadovaujamas 
Jau V,a'!2d’:_rytx°_ap/ Paneli” S- Mockaitės ir E. Staš-

kūnaitės. Gana gražiai sudaina
vo "Bijūnėli žalias," ”Dul-dul 
dūdelė” ir "Užmigk."

Čia programos vedėjas pak
vietė kalbėt vieną iš didžiausių 

'l Amerikos lietuvių veikėjų, da- 
i bar misijonierių, kun. J. Jakaitį.
Jis pareiškė tiek daug gražių Kenoshoj, o pernai Milwaukee, i 
minčių, kad čia būtų sunku jas bet už vis labiausiai pavyko šie-1 

'visas sutalpinti. Jis taip smar- i met Sheboygane. Mat, Sheboy- 
kiai visuose uždegė patrijotizmo; ganė kilo Lietuvių Dienos min- 
jausmus, kad visi sustoję, gar-'tis, taigi Čia ;ą ir geriausiai į- 
siai užtraukė Lietuvos himną. Į vykdė. Dalyvavusieji matė iškil- 
Svečią nuo estrados palydėjo j mių begalo didelę naudą, taigi 
smarkiausiais plojimais. visiems prisidčjusicms prie šių

Po šiai jausmų audrai puikiai iškilmių tenka didelė garbė ir 
programą tęsė gražus Kenoshosj dėkingumas. Daug turėjo darbo 
choras .vadovaujant jaunutei pa- visų kolonijų veikėjai ir parapi- 
nelei Lauciūtei. Sudainavo:' jų chorai, bet ši kartą daugiau- 
"Jaunimo giesmė," "Vilnius," ^sia turėjo darbo Sheboygano pa- 
"Kariuomenės maršas,” "Važia- rapijos klebonas, kun. P. Gar- 
vau dieną," "Vilniaus kalneliai” j mus su savo gerais parapijie- 
ir "Malda,"—A. Vanagaičio, ku- čiais. .Malonu pažymėti, kad vi- 
rią giedant, žuvusijj pagerbimui, I 
visi atsistojo.

i Čia buvo pakviestas kalbėti 
"Draugo” redaktorius, p. Leo
nardas Šimutis. Kadangi jis j.tu 
daug metų aktyviai dalyvauja 
lietuvių katalikų veikime, buvo' 
Lietuvos parlamento nariu ir yra 

{iškalbus žmogus, tai jis savo tu-1 
riningoj ir ilgoj kalboj daug | 
naudingų dalykų pasakė klau- į 

I santiems ir vaizdžiai priminė į 
Vytauto gyvenimą nuoširdžiai 

' i kviesdamas visus pasekti tą did- 
I vyrį patrijotizme ir tikyboj.

,Į Iš eilės dainavo Racine cho- 
torius savo nuoširdžioj kalboj ras P° vadovyste panelių Kum- 
lareiškė didelę pagarbą lietuvių j P^- Gražiai sudainavo sekar- , 
tąutai ir jos vadui Kunigaikščiui | č*as dainas: Šiltas, gražus ra- 
Vytautui. Pažymėjo, kad lietu-i denėlis,” "Čia kraštas liūdnas." 

"Tu mano mergele” ir "Mes gry-' 
šim ten.”

stojo lietuvių bažnyčią šimtai 
pasipuošusių automobilių. Iškil
mingų mišių laike užsikimšo 
lietuvių bažnyčia svečiais. Be
veik pusė buvo labai gražaus i 
jaunimo, tai Wisconsino vyčiai. 
Didžiai gerb. svečias. Marijonas 
:un. J. Jakaitis atgiedojęs sū
rią. pasakė gražų, pritaikintą tos 
dienos iškilmėms, pamokslą. Lai
te mišių asistavo Marijonų klie
rikai: J. Vaškevičius ir 
ruodenis.

Po pamaldų, klebonas 
Garmus užkvietė visus 
;alčn pietų valgyti. Sheboyga- 
nietės 9 moterys šiuos pietus 
labai gardžiai pagamino, o Vy
tės mikliai prie stalų patarnavo.

Tuoj po pietų buvo iškilmin- 
jas apvažiavimas Sheboygano 
gražiausių vietų. Arti 300 gra
žiai papuoštų automobilių ir du 
didžiuliai busai išsitiesė Sheboy- 
gano gatvėmis. Visas miestas su
žiuro į lietuvių didelę demonsc- 
■aciją 1

Antrą valandą visi suėjo Į 
Sheboygano gražiausią salę. 
Turner Hall, kur prasidėjo pre- 
gtatua. ft.duaugi nuu. r. u<uuu., 
buvo užprašęs Wisconsino gu
bernatorių W. Kohler atsilanky
ti į šias iškilmes, taigi jis 2:30 
čia ir atsilankė. Kuomet progra-| 
mos vedėjas, kun. Garmus, pr 
statė susirinkusiems garbing' 
svečią, valstybės gubernatorių v 
W. Kohler, visi atsistoję ente 
zijastiškai jį sveikino. Gubcrna

P. Sk-

kun. P. 
svečius

Syečius Toronto lietuviai šir- 
: ir vaišino.

Apie 8 vai. vakare, prisirinko 
pilnutėlė svetainė, arti 400 žmo
nių.

Vietos veikėjas J. Krasauskas

", O nųtzika< iiiąga i (priėmė 
ntiksmai Šd- Apie 8 vai.

Nepaisant didelio darbo ir 
nuovargio, Wisconsino vyčių ap
skritis padarė savo svarbų, prieš-. vetjc programą. Atgiedama Lie- 
seiminį susirinkimą. Gražiam, tavos himnas, seka sveikinimai: 
prie salės esamam kambary, She- Į 3dv. Česnulio — Clevclandiečių 
boygano vyčių kuopa iškėlė ‘ vardu, p, A. J. Sutkaus—Wau- 
jiems gražias vaišes. Vyčiai, pa- kegano ir skolinimo bendrovių 
sistiprinę ir gražių nutarimų pa
darę, visi suėjo salėn, ilgai, lin
ksmai žaidė, šoko ir naujas pa
žintis užvedė.

Wisconsino lietuviai jau treti 
metai turi savo tautišką šventę. 
Gražiai buvo nusisekę užpernai

si labai nuoširdžiai gelbėjo ruo
štis prie šių iškilmių. Vyrai su
darė didelę talką ir puikiai at
naujino parapijos salę. Vyčių i- 
nicijatyva surinkta iš visų drau
gijų graži auka salės išpuoši
mui. Su^ivienymo kuopa pati 
daug dirbo ir kitas draugijas 
kvietė i taftą. kad suvažiavusius 
gražiai priimt: ir patarnauti. 
Bet užvis labiausiai ruošėsi She- 
boygano vyčiu choras .kuris del 
to ir puikiai pasirodė programo-

čia tenka pažymėti, kad cho
ro vedėja panelė O. Pikučiūtę 
parodė nenaprastą savo uolumą. 
Ji, šalę kitų savo svarbių užsi
ėmimų, puikiai prirengė Sheboy
gano ir Port Washington cho
rus šiai iškilmei. Sheboygano 
vaikeliai irgi svarbią dalį atli- 

, ko šioj programoj, juos rūpes-
Čia vedėjo buvo pakviestas tingai „„ruošė panelė B. Vaš-

vardu, p. Tarno Scimio—spau
dos, J. Grudis—Spring Valley, 
III., p. J. A. Mickeliūno—Chi- 
cagos katalikų, p. A. Žaliaduo- 
rito, Žaliaduonienės—Moterų Są
jungos vardu.

Kalba vietos kleb. kun. K Ba- 
: ronas, J. A. Mickeliūnas ir adv. 
P. Česnulis. Kadangi svetainėj 

j buvo ir "raudonųjų,” tai buvo 
atlodama klausimai, i kuriuos 
adv. Česnulis atsakinėjo. Garbi 
šv. Jono draugijos darbuotojams 
už prakalbti surengimą.

Ant rytojaus, 28 d. birželio 
visus pavežiojo, aprodė puikiau
sius Toronto parkus ir įvairias 
vietas. Reukia pastebėti, kad To 
ronto miestas turi apie milioną 
gyventojų ir apie du tūkstančius 
lietuvių, kurie turi savo parapi
ją, svetainę ir daug biznierių 
namų savininkų, keliatą draugi
jų, pav. šv. Jono draugija turi 
arti 200 nariu. Senesnieji lietu- 

, viai gyventojai daugiausia at
vykę iš Anglijos, o jaunesni i! 
Lietuvos.

Apskritai, miestas yra labai 
gražus, švarus su daug gražių 

į parkų, ypatingai "Canadian Na 
1 tional Exhibition Park.”

Viską apžiūrėjus—nusifotog- 
' rafavus, atsisveikinus, padėko
jus A. Sutkus, Tarnas Šcimis. J 
Grudis ir J. A. Mickeliūnas lei 
dosi Chicagos link.

Adomo sūnus.

va

BROOKLYN, N. Y.
Brooklyno pramogos.

Brooklyniečiams nusibosta 
saros metu gyventi miesto dul
kėse. Sulaukus šventadienio kie
kvienas su savo šeima traukia 
kur į užmiesčio parkus ir pavė
sius. Draugijos ir nesnaudžia 

Taigi visi veikėjai, su^ošę J08 P«enka prieinamiausias vie-

viai turi teisę didžiuotis savo 
gražia kalba, kuri yra tikras rak
tas į visas svarbiausias pasaulio 
kalbas. Programos vedėjas, vist) kalbėti Wisconsino vyčių apskr. j;evjjiū-ė. 
ietuvių vardu, gražiai padėko-, pirmin. Petras Marčiulaitis iš T.l( .... .. ....Y

jo gubernatoriui už jo atsilan- Kenosha. Jis, pasigėrėjęs šia di- ^ūsų išeivijai šias didelės reik- tas tokiems išvažiavimams, pa-
kymą ir malonią kalbą, o visa 
minia sukėlė jam didžiausias o- 
zacijas, ir griausmingai užtrau
kė Amerikos ir Lietuvos him
nus. ... _

Estradoj pasirodė didelis pul-i vyčiai, Jankūnas ir Murauskas, 
kas vaikelių, kurių kiekvienas

dele iškilme, kvietė visą jauni- fjnįB į'.kilmes. verti aukštos kviečla gerus grojikus, o kui
“ i pagarbos. Dieve duok, kad Wis- Kera ™u«ika. ten ir jaunimas. _

.... . m. . Šiatc iati iuvlrn
mą tapti vyčiais.

Programos paįvairinimui mik
liai atliko duetą—piano ir smui
ką, du Port Washingtono jauni

consino lietuviai, kitą metą Ra
cine vėl turėtų tokias gražias 
iškilmes.

Gal būt, labiausia nustebino
Rap.

Šiais metais jau įvyko keli žy
mūs piknykai, pav.: šv. Jurgio 
draugijos Dexter Parke, kuri su
traukė tūkstantines minias žmo
nių iš visti apylinkių, "Vieny-

vynę, skaitykit Švedų Amerikos 
Linijos skelbimą šiame numery, 
platesnių informacijų del ftp 
laukimo ’l Ir t.t,

r- i 'V—i i ii i i ■

Kur neįeina saulės Šviesa, ten 
dainai lankoti \ ’vtojas.

Prancūzų priežodis.

ir gėrė, net ne vienam per barz- zaus Nukryžiuoto seserys. Na 
dą. varvėjo, o burnoj gal neturė- laičių ir senelių rėmėjai eekms- 
jo. Nuplovus dulkes, nekurie ir dieny, rugpjūčio 17 d. Forest 
sutartines pradėjo traukti, šok- Park.
ti buvo nelabai malonu, nes buvo Visi išvažiavimair prasidės 1 
peršilta ir perdaug dulkių, bet Val. po pietų.
visi patenkinti linksminosi iki Prašom kitų draugijų nereng- 
vėlumos. Veik visuose šiuose pik ti išvažiavimų minėtom dienom, 
nykuose matėsi pardavinėjami bet visi renkitės į mūs išvažia- 
Lietuvos "Birutės" saldainiai, vimus, kur galėsit visi linksmai 
Pagirtinas ir visiems sektinas laiką praleist.
dalykas. Rap. Užprašo, KOMISIJA.

SO. BOSTON, MASS.

DR POVILAS A. OSKAR

C. BROOKLYN, N. Y. 
Puiki pramoga.

Rugpjūčio 31 d. šv. Jurgio pa
rapija rpngie pirmą piknyką, 
kaip Ši parapija gyvuoja. Pik
nykas įvyks visiems žinomoj 
KlaŠčiaus svetainėj, Betts and 
Mespeth Avė., Maspeth, L. I„ 
N. Y. Prie šio parapijos pikny- 
ko rengiasi visi, dideli ir maži, 
nes ten visi smagiai praleidžia 
laiką. Piknyke bus daug įdomu
mo. Jaunimas turės progos pasi
šokt prie puikios muzikos. Ry
tojaus dieną pripuola Labor 
Day, tai bus galimybės ir atsil- 
sėt. Tad iš kalno pasižymėkit 
rugpjūčio 31 d.

Būsiu ir aš.

Šiomis dienomis pasekmingai; MILWAUKEE, WIS. 
šlaikė Massachusetts valstijos Rengia klebonui sutiktuves. 

kvotimus lietuvis gydytojas dak- Kaip jau žinoma, mūsų klebo- 
nras Povilas A, Oskar ir gavo' nas kun. A. Balinskas buvo iš

leidimą praktikuoti šioje vals- vykęs užsienin. Atlankė Eucha- 
tijoje. j rištinį kongresą įvykusį Karta-

Daktaras Oskar gimęs ir au- S*noi' Afrikoj, atlankė Palesti-

turėjo po didelę raidę, iš kurių 
susidėjo sekanti žodžiai: "Svei
kinam Wisconsino Lietuvius.” 
Po šio pasveikinimo vaikeliai 
gražiai sudainavo "Vilniaus kai-1 
neliai,"—Žemaičio, ir "Ant eže
rėlio rymojau.” Čia prisijungė 
pora desėtkų paaugusių mergai-, 
čių tautiškai pasirėdžiusių ir jos 
užtraukė "Eina garsas nuo pat' 
Vilniaus" ir "Miškas ūžia.” Vai-' 
keliams estradą apleidus, She
boygano vyčių didelis choras 
sudarė įdomų paveikslą: pačiam 
vidury dvi merginos atvaizdavo 
Ameriką ir Lietuvą viena kitą 
sveikindamos, šalę jų buvo lai
komos Amerikos ir Lietuvos vė
liavos. o visas choras iš šonų 
stovėdamas, stipriais balsais už
traukė Lietuvos. Amerikos it 
Vyčių himnus. Paskui labai gra
žiai sudainavo: "Vilnius,”—Ant. 
Vanagaičio, "Lietuviais mes «- 
same užgimę,"—St Šimkaus," 
"Laisvės Varpas."—X. Vanagai
čio ir "šėriau žirgelj."

Čia kunigas Garmus pristatė 
antrą didelį svečią—Sheboygano 
miesto majorą p. H. Scheulke,
kuria pareiškė didelį pasigėrėji
mą lietuvių suvažisvimu. gra
žiomis lietuvių dainomis ir pa
žymėjo. kad jis labai norėtų ma
tyti daug naujų lietuvių apsi
gyvenant Sheboygane. Publika 
jam už tai labai padėkojo karš
tai plojant.

klausytojus jaunutis Port Wa
shingtono vyčių choras, kuris 
gražiai sudainavo: "Kur giria 
žaliuoja,” "Važiavau dieną” ir 
"Pasisėjau žalią rūtą.” Šią pas
kutinę turėjo net pakartotu

Čia sekė pasveikinimai koloni
jų atstovų: p. Murauskas iš Port 
Washington, p. Virbickas iš 
Milwaukee, p. Vaiskus iš Ra
cine, p. Lemėšis iš Kenosha ir 
LRKSA. 'Wisconsino apskrities 
pirmin. Ant. Stauskas. Visi labai 
gėrėjosi tos dienos iškilmėmis 
ir dėkojo rengėjams ir progra
mos dalyviams.

Programą užbaigė didelis 
Sheboygano vyčių choras dar 
kartą užėjęs estradon ir puikiai 
sudainavęs: "Kur bėga Šešupė" 
ir "Piauti linksma.” Sheboygano 
chorui dar tebestovint vietoj, 
programos vedėjas kun. Garmus 
tnuApai bet karštai prakalbėjo 
į susirinkusius ir busimuosius
tėvelius, kad taptų Kęstučiais ir 
Birutėmis ir duotų pasauliui 
daugiau tokių Vytautų. Nuoiir- 
džiai padėkojo visiems svečiams 
už taip skaitlingą suvažiavimą,
o penkių parapijų chorams už 
rūpestingą prisirengimą ir grą
žtas dainas. VW sustoję galin
gai užtraukė Vyčių ir Lietuvos 
himnus ir tuom gražią progra
mą baigė.

Del didelių karščių, svečiai 
bžtt! įkaitę ir ištroškę, vieni

'YONKERS, N; Y.
Pamaldos ui kun. M. Cybelio 

sielą.
Liepos 28 d. buvo gedulingos 

pamaldos Šv. Marijos koplyčioj, 
Yonkers, už a.a. kun. M. Cybe
lio sielą, šias pamaldas laikė iš 
Aušros Vartų parapijos. New 
York, kun. P .Karalius. Tuomi 
pasirūpino Moterų šv. Altoriaus 
draugystė. - B. L.

TORONTO, CANADA.
(Suviluota).

Biržei io 27 d. įvyko prakalbos, 
suren~toc šv. Jono draugijos, 
lietuvių parap. svetainėje.

LRKSA. Seimui pasibaigus, 
priimtas kvietimas Toronto lie
tuvių atvykti pas juos. Susida
rė grupė iš sekančių: A. Su> 
kus su savo "Graham Paige," 
Tarnas šeimis, J. Grudis, J. A. 
Mickeliūnas, adv. P. Česnulis ir 
A. Žaliaduonis su žmona'.

bes" piknykas, Dr. Martino Liu
terio, D. L. K. Vytauto draugi
jos ir Apreiškimo Panelės Šv 
parapijos piknykas. Visi pasku
tinieji išvažiavimai įvyko mūsų 
tautiečio J. KlaŠčiaus parke ir 
svetainėje. Parkas švarus, stalų 
užtektinai, gėrimo niekados ne 
trūksta. Malonu žiūrėti į links 
mus piknykuojančlus. Visi link* 
smi, čerška, klega, plepa ir juo
kauja, mažulėliai klykdami vie
nas kitą gaudo ir noriai žaidžia.

Pereito sekmadienio Apreiški
mo Panelės Švenčiausios parap. 
piknykan susirinko visi dideli 
ir maži, seni ir jauni; buvo pil
nas parkas ir svetainė. Daugu
mas važiavo j šį parką, nes ži
nojo, kad didžiulis parapijos 
choras palinksmins visus savo 
gražiomis dainelėmis ir kad pa
rapijos pramogų, komisija parū
pina gerus muzikantus. Visi bu
vo linksmi ir patenkinti, valgė

gęs Lawrence, Mass. ,yra nusi
statęs dirbti lietuvių tarpe. Del 
prisirišimo prie mokslo jisai pir
miau negalėjo aktyviai dalyvaut 
lietuvių tarpe, bet ūž tai dabar 
mano stot lietuvių darbuotojų 
eilėsna.

Jisai baigė St. Johns Prepe- 
ratory School 1920 metais. Ta
da pastojo į Massachusetts Col
lege of Pharmacy, kurią baigė 
1923 m. su Ph. G. laipsniu. To
liau tęsdamas mokslą jis stojo 
į Middlesex College of Medicine 
and Surgery .kurią baigė 1929] 
metais su medicinos daktaro lai-Į 
psniu.

Pereitais metais jis praktika- 
zo St. Johns ligoninėj, Lowell, 
Mass. Dabar mano atidaryti ofū 
są Lawrence, Mass.

Daktaras Oskar yra neturtin
ių tėvų sūnus. Nuo aukštesnės 
nokyklos jisai eidamas mokslus 
atliekamu laiku dirbo vaistinėje, 
<ur užsidirbdavo sau ant moks
lo. Per didį vargą pasiekęs savo 
gyvenimo tikslą, pilnai pasiruo
šęs jisai stos į mūsų darbuoto
jų eiles.

BROOKLYN, N. Y.
Išvažiavimai.

Bendrą išvažiavimą rengia šios 
draugijos: "Vaikelio Jėzaus" 1 
sk.. Apreiškimo Panelės Švenč. 
oar. choras ir Moterų Sąjungos 
29 kp.

Bus sekmadieny, rugpjūčio 10, 
d.. Forest Parke.

Antrą išvažiavimą rengia Mo
terų Sąj. 29xkp. sekmadieny, 17 
d. rugpjūčio. Forest Park.

Trečią išvažiavimą rengia Jė-

ną. Romą, Lietuvą ir kitas šalis.
Šiomis dienomis gerb. mūsų 

klebonas gryšta į Milwaukee. 
Rugpiūčio 10 d. rengiamos di
delės sutiktuvės. Bus įdomi pro
grama. Užkviečiam ir iš kaimy
nių parapijų žmones dalyvaut.

Parapijonešj

. Labai Patogi ir Linksma 
Kelionė

Švedų Amerikos Linija

— i —

Lietuvą
Per Gothenburgą—Švediją .
Su artimais susisiekimais 

su Klaipėda
Puikiais Motorlaiviais

Gripsholm Kungsholm
— ir —

S. S. Drottninghoim

1930 METAIS IŠPLAUKIA 
Laivai iš New Yorko:

Gripsholm Rugpiūčio 9 d. 
Kungsholm Rugpiūčio 16 d. 
Drottninghoim Rugp. 23 d. 
Gripsholm Rugsėjo 6 d. 
Kungsholm Rugsėjo 13 d. 
Drottninghoim rugs. 20 d. 
Gripsholm Spalių 4 d.

Mūsų laivai yra greiti, di
deli ir modemiški. Išplaukia 
beveik kas savaitę iš New Yor
ko ir atgal. Jei Tamsta ma
nai atlankyt savo Tėvynę Lie
tuvą del platesnių informacijų 
kreipkis prie arčiausio agento 
arba pas:

Swedish American Line
21 State Street New York

11 Greitas Laivu Patarnavimas i Europą
Per Hamburgą Mūsų Modeminiais Laivais

Išvažiuoja reguliariai kas savaitė, prieiRęmos kainos. 
Tiesioginiai geležinkeliais susisiekimai su Lietuva. Taipgi 
reguliariai išplaukimai mūs populiariais kambariniais laivais:

St. Louis, Milwaukee ir Cleveland
Del Informacijų kreipkitės į lokalinius agentus mūsų

Hamburg-American Line ■
89 Broadway + -h + New York

M

Sagamore Hotel
= W. 8th St & Surf Ave., Coney Island, N.Y. =

s= 
NAUJINTŽLIAl IŠFURNIŠIUOTAS EĘ 
IR IŠGRAŽINTAS.

raimtin«- jtairyta tr-nli- S 
Uitas i, laitas vanduo, šilima, Mas- XX 
dynša, Prausyklos.

S
§ Prieinama Kaina Tel. Mayflower 9191 Sž
llllllllHIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIItinilM

ŠIOS Jaunatvė, sveikata, gyvenimo- smagumas gali vžl 
jums grįžti. Skausmai, del inkstų, kepenų ar pūslės
O A netvarkos, jūsų smagumo neužmuš.

x 1% Zl. Naujoj medicinoj pažangos dėka, ii sena

GOLD
'' HAARLEM OIL 

xxr-rnnLV*

gyduolė, kuri virs 200 metų li
goniams gelbėjo, padaryta ma-

MITU AI loni,‘ ir ,en8Vavartoti. Gaukite
tikrąsias ir neimkiteT\T|7- VT/AC 
kitų. Vaistinėse trijų 1/IJCjll UlJ

dydžių. leikokite "Gold Medai” vardo kekvienoje dėiutijs. j

Wiscons.no
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Didysis Vyoming Klonio Lietuvių

IŠVAŽIAVIMAS
I ROCKY GLEN 
C 

—: RENGIA

LIET. r. k. SUS1V. A. 4 PENNA APSKRITIS
• -—      ♦  i

Rugpiučio-August 15 d., 1930
Lietuviai-Lietuvaites! 

Visi ir Visos tą dieną 
_ Žolinėse, susirinkite 
j savo metinę šventę! 
Mes stengsimės Jums 
kuo maloniausia ir kuo 
gražiausia patarnauti. 
Čia rasite puikų parką, 
pavėsius, ežerą, kūno 
vaizdus matote žemiau 
padėtuose paveikslė
liuose.
nors vieną kartą 
I METUS TIKRAI PA
SILINKSMINKIME!

Nepraleiskite progos 
Rugpiūčio 15-tą dieną, 
atvykite į Rocky Glen 
Parką. Imkite kartu sa
vo šeimynas — mažus 
ir senus— pakalbinkite 

< kaimynus ir pažystamus 
Visi bus patenkinti. Žai
dimai, lenktynės, šokiai 
dainos, j savo sūkurius 
įtrauks senus, jaunus ir 
mažus.

TOKIOS LIETUVIŲ 
ŠVENTĖS RETAI PA
SITAIKO.

NEW HAVEN, CONN.
New Havene iš eilės jau ant

ras susirinkimas sąryšy su Vy- 
1 tauto jubiliejum. Ši kolonija ro
do didelio gyvumo šiuo klausi- 

j mu.
Per šį susirinkimą duodami 

!prar.. u .a apie nuveiktus daly- 
1 kus. Šį kartą nutariama "busų” 
kaina. Ji liūs $1.00 asmeniui į 
abu galu .tai yra: iš New Have
lo į Waterbury ir atgal. Bilie
tų nutariama spausdinti 400.

Gerb. klebonas Karkauskas y- 
patingai susirūpinęs agitacija. 
Tuo klausimu gerbiamasis ilgai 
kalbėjo. Susirinkimas, iš tos kal
bos nutarė .patariant ir pačiam 

i klebo'nui, spausdinti proklama- 
| cijas, kurios bus visur dalina
mos.

Buvo nutarimai, kokiu būdu 
puošti autobusus ir karus, bet 
Čia susidurta su finansiniu klau- 
rimu, todėl įnešta rengti gegu
žinę, kuri padengs visas ypatin
gas išlaidas.

Gerb. klebonas referavo apy
linkės lietuvių klausimu. Juos 
nutarta pakviest į New Haven 
ir Įtartu iš čia keliaut. Tuoj tuc 
klausimu buvo išrinkta komisi- 

i ja iš klcb. Karkausko, Norkūno 
ir Alksninio, kurie vyks Bran- 
fordan. Conn, tartis.

I Sekantis susirinkimas bus ru- 
i gpiūčio 5 d. .tai yra. kas dvi 
, savaitės. Jis.
I : __________
1: STRUTHERS, OHIO.

LIETUVIŲ DIENA.
Rugpjūčio 15 dieną. 1930 m. 

Lakewood Parke.

Valio, visi lietuviai Schuylkill 
apylinkės ir visos Pennsylvani- 
jos tą dieną į Lake wood parką. 
Neužmirškit ir nepasivėlinkit, 
nes apvaikščiojimas prasidės 10 
vai. su šv. mišiomis. Mišių lai
ke giedos suvienyti du didžiau
si chorai: Mahanoy City ir New 
Philadelphia. Po mišių bus kon
certas .taipgi suvienytų chorų.

/• J-

IŠMINČIŲ ŽODŽIAI

Nieko nėra blogiau žmogui, 
kaip neturėti jokių trožkimų.

Grimmas.

Juodžiausio/e žemėje auga 
gražiausios gėlės, o it uolų ver
žiasi padangėn dailiausi ir stip
riausi medžiai.

J. G. Hollandas.

Meilė praeina, grožis nyksta, 
tiktai darbas iMvargai visada pa
silieka. B. Prūsą*

ROCKY GLEN EŽERO VAIZDAS 
Kur maudosi ir irkhtoiasi iauni ir st

’’DODGE’EM”—VEŽIMUKAI
Vienas įdomiausių įrengimų Rocky Glen Parke

MILŽINIŠKI JURŲ ORLAIVIAI
Visų didžiausi visame Rocky Glen Parke.

LAUREL LINE TEIKIA GREITĄ, PATOGŲ IR NUPIGINTĄ VAŽIAVIMĄ. Vaikams pusė kai
nos. Tikietaa bus kartu ir įžanga į Parką.
SU GERIAUSIAIS LINKĖJIMAIS IR IKI PASIMATYMO,LAUREL LINE

A SCRANTON, PA

B0REL1S LRKSA. SEIMO DELEGATŲ SU TORONTO.
C AN A DOS LIETUVIAIS V.FIKĖJAIS.

Iš kairės į dešinę: Karaliūnas, ponia Peravičienė. Tarnas Be>- 
mia, ponia Karaliūnienė, J. A. MickeMūnas. A. J, Sutkus, J. 
Krasauskas ir J. Grudis.

Paveikslas imtas Kanados tautiškam parke, Toronte.

KAZIMIERAS1 TAMAŠAUSKAS
Šventos Cecilijos choro narys, dalyvauja (basso) opere

tėj "Apkalbos ir Meilė” "Raulo” rolėj. Operetė statoma 
laike Federacijos Kongreso, Newark, N. J. ę

A. a. Morta Stupinkevičienė.

Buvo LRKSA. 63 kuopos na
rė Youngstown, Ohio. Kilus iš 
Užuožerių kaimo, Radviliškio 
vai., Šeduvos parapijos, po tė
vais Daunoriūtė. Šioj šaly išgy
veno 20 metų. Mirė 21 d. liepo: 
1930 m. išsirgus 10 sąvaičių in
kstų liga.

------------------------------------M— 
sios vadu kun. J. Bakšiu prieš 
aky. Pažintys .kalbos.

Toronto bernužėliams laba 
patiko Amerikos lietuvaitės, kac 
gražiai kalba lietuviškai. O kiek 
tų "pikčių" traukta, kiek dainų 
išdainuota!

Teko susipažinti su p. J. Jan 
kausku. Tai LRKSA Niagara 
Falls kuopos pirmininkas, ku
ria jau ketvirtas metas dirba tą 
kilnų darbą savo brolių eilėse 

'Iš pasikalbėjimo apie šių metą 
Susiviehymo Seimą, kur teko pa
nešti darbo ir rūpesčiu jie tuorr 
nenusiakundžia, bet didžiuojasi, 
kad Niagara Falls susilaukė to
kio gražaus Seimo delegatų

- -» - -. mira i Ai Misas -----
lėliais ir gyvomis gėlėmis Visi
linksmoje nuotaikoje gražų ry-' 7 vai. vakaro torontiečių išva
žą traukė į laivą. < šlavimo vedėjas atsisveikina a-

12 vai. dienos jau visi toron- merikiečius. Paskui sveikina p. 
dėčiai sėdėjo staluose Viktorijos J. Jankauskas, Niagara Falls lie 
parke, gardžiais užkandžiais be-hivių vardu ir ragina savuosius 
si stiprindami. sukrusti darbuotėje, ypač jauni-

Pasirodė, esama svečių ir iš mą Panelė O. šukytė |š Roches- 
anoa pusės—Amerikos Jungtinių terio nufotografuoja it vieni ki- 
Vaistybių ,ir net iš tolimo Ro-1 tiems taria sudie!
cheat- !a tr’—fe, ra envo dva- / Krausas***

TORONTO ONTARIO, 
CANADA 

Ižvažiavimo įspūdžiai.
Toronto lietuvių kolonijos 

vardu jaunimo kuopa, vadovau
jant J. Krasauskui, liepos 27 d. 
suorganizavo draugišką išvažia
vimą Niagara Falls, Kanados pu-' 
sėj.

Išvažiavime dalyvavo 63 asme
nys. 47 asmenys kelionę turėjo 
laivu, kiti važiavo savais auto
mobiliais.

6:30 ryto vietinis klebonas at
laikė pamaldas. Po pamaldų visi 
keleiviai susirinko parapijos sa
lėje, kur panelės Jurčiūtės, M. 
ž. ir V. Bepirštaiti visus ke
leivius papuošė tautiniais ženk-

Velionė paliko nuliūdime sa
vo vyrą Kazimierą ir dukterį 
Mortą. Taip pat paliko 2 sese
ris—Elzbietą ir Salomėją ir 1 
brolį Igną Lietuvoje.

Į laidotuves susirinko giminės 
ir pažystami atiduoti paskutinį 
patarnavimą ir užuojautą velio
nei.

Palaidota liepos 23 d. Young
town, Ohio, Kalvarijos kapinė
se. Visas katalikiškas apeigas 
ttliko lietuvių šv. Pranciškaus 
aarapijos klebonas kun. M. Ku- 
liavas ir kun. A. Karužiškis iš 
Clevelando. Bažnyčioje abudu 
kunigai atlaikė egzekvines mi
šias už velionės sielą ir kun. A. 
Karužiškis pasakė gražų ir grau- 
din.-ntį pamokslą. I kapus lydė- 
;o žmonės 28 automobiliais.

Velionė buvo linksmo būdo.
Mirė sulaukus 58 metus am

žiaus.
Jos vyras Kazimieras jau 18 

netų raštininkauja 63 kuopoje. 
Kadangi velionė buvo rimta mo
teris ir per 20 metų išgyveno 
beveik vienam mieste, tai dau
gelis ir kitataučių ją pažinojo ir 
laidotuvėse dalyvavo kartu su 
lietuviais.

Duok, Viešpatie, jai amžiną 
atilsį! Ramiai ilsėkit-šios Šalies 
žemelėj 1 Rap

PADĖKA.
Aš. Kazimieras Stupinkevičius 

ir duktė Morta tariant nuošir
džiai ačiū visiems, kurit dalyvavo 
mano žmonos, o dukters moti
nos laidotuvėse T-abimnia nčht 
gerb kunigams M. Kuliavui ir 
A. KaružHkiui už malonu pa
tarnavimą ir maldingas ceremo
nijas žmonos laidojimo laiku.

Dievas jums»te suteikia svei
katos ir visokių dangaus gera- 
dėjyičių.

Nuliūdęs K. Stupinkevitius ir 
duktė Morta. I

Jos dalyvauja operetėj "Apkalbos ir Meilė.” Pirmoj ei
lėj sėdi iš kairės panelė Tamuliūtė (samdininkės "Rožės" ro
lėj), antra sėdi panelė O. SudŽiūtė (samdininkės "Paulinos” 
rolėj). Stovi iš kairės: A. Poneliūtė (kūmutės "Magdės" ro
lė), vidury stovi panelė Sekevičiūtė (motinos rolėj), šalę 
stovi jos sesutė M. Sekevičiūtė ("Barboros" rolėj). Visos 
gabios vaidylos. Gaila, kad da čia nėra operetės vaidylų 
tėvo p. P. Pečiūros, bet mes jį matysim kitą kartą.

Visi šie dalyvauja 20-tojo Federacijos Kongreso prog
ramoj, Newark, N. J.

A^»AAėW^WWW*«AAAA**A^A******A*AA*A*

J Tėvynę
Renkitės dabar j tą seniai laukiamą kelionę 

šį rudenį LIETUVON!

s.
s.
8.
S.
8.

S.
S.
S.

.Rugsėjo S-ėia
. Rugsėjo š-ta ir S7-*a
.Rugsėjo Ib-la
.Ragai)* 1M»
Rugsėjo 84-ta

Rugnėjo išplaukimai
PRE8. HtHDING .................. .
LEVIATH..................................
PRK8. ROOSEVELT ....................
C. 80. WASHINGTON ..................

S. AMBRICA .......................................
PliaMa | P^mouth - CWtenrt - SovtlunvM — Hnatera

Kur rnri makmc-i-s ato’togaa. kaip atlankyti eonas žinomas vietas, 
mylimus i'entia ir draugas pirmomis Rudenio savaitėmis.

Pasirinkite bet kurį iš virš minėtų išplaukimą kad užtikrinti ne
palygino ■u. patog . ■ ius kinais visi United Statas Lines laivai yra

sav® vietiniui

UNITED STATES LINES

l’irk
Pilnų informacijų, kainų, 

laivakorčių .urentus arba
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IŠVYKO f MASS. VALST.
Ponas J. B. Šaliūnas. Susiv. 

Centro Sekretorius, utarninko 
ryte išvyko į Massachusetts val
stybę Susivienymo čarterio įre
gistravimo reikalais. Sugryš pa
baigoj šios savaitės.

Atostogų išvyko Susiv. knyg- 
vedis p. Serbentą porai savaičių.

M. Zujus, "Garso” i-------
riua, išvyko porai savaičių ato- j 
stogų. Jį pavaduoja J. Stepo-; 
naitis.

KINGSTON
LAIDOTUVĖS.

Rugpiūčio 5 d. iš Šv. Mari
jos bažnyčios bus laidotuvės A- 
gotos Nevulienės. Velionė bu
vo 44 metų amžiaus. Iš Lietu
vos atvykus 25 metai atgal. Vi- 

redakto-l8^ laik4 šiame mieste išgyveno.
Dideliam nuliūdime paliko sa

vo vyrą, du sūnų: Joną ir Ale- 
ką, ir dukterį Leonorą. Sūnus 
Jonas yra aktyvus narys para
pijos choro.

Šermenimis rūpinas Jonas W. 
Rengia LRKSA. 4-ta Penna. Franka, kurio ofisas randasi 179 

apskritis, rugpiūčio 15 dieną, ■ Slocum St. Rap.

DIDŽIAUSIAS IŠVA
ŽIAVIMAS!

Rocky Glen parke. Šis išvažia
vimas būna vienas iš pasekmin- 
giausių del to, kad pripuola ka
talikų didelėj šventėj, vadinamoj 
Žolinėj. Tą dieną lietuviai ka
talikai, kaip Lietuvoj taip ir A- 
merikoj nedirba ir apvaikščioja. 
IŠ ryto visi eina j bažnyčią iš
klausyt šv. mišių,To po piet vi
si nori pasidžiaugt ir pasilinks- dę į troką valiavo dainuodamos 
mint, sueit savo draugus, gimi- prie ežero, 
nes ir linksmai laiką praleist.

Taigi 4-ta Penna, apskritis, tu
rinti apie 700 narių ,tą dieną vi
sados gerai prisirengia apvaikš- 
čiot. Sutraukia dideles minias 
žmonių. Kadangi visi suvažiuoja 
į tą vieną iš didžiausių ir gra
žiausių Wyoming Klonies parkų, 
kur randas visokių pasivažinėji
mų, didelėms ir mažiems, yra vie
ta pasimaudymui, o šiais metais 
yra prirengta nauji laiveliai, ku
riais galima važiuot ant kart 
apie 30 žmonių, ir kitokių pa
gerinimų, tai 4-tos Penna, apsk
rities darbuotojai su savo valdy
ba priešakyje, deda visas pastan
gas. kad kuo geriausia viskas 
pavyktų ir galėtą visą publiką 
serai priimti ir pilnai užganė
dinti. 4*ta Penna, apskritis kas 
metai savo uždarbius skirdavo 
del labdaringų tikslų, tai ir šiais 
matais skiria tos dienos uždarbį 
labdaringiems ir apšvietos rei- 
tklams.

Šiemet apskritis turis net 3 
savo standus, arba kaip tai va
dinamas būdas, labai patogioj 
vietoj. Viena palei patį ežerą, 
kur visi susėda pietus valgyt, 
arba, tiesiog sakant, pasilinks
mint; kitas dvi aukščiau, ant 
kalnelio, kur ir pereitą metą bu
vo. Visuose 3 standuose dirbs lie 
tuviai ir suteiks pilną patarna
vimą. Taigi, lietuvis pas lietuvį !|

Taigi, 4-tos Penna, apskrities 
noras yra, kad nei vieno lietuvio 
neliktų namie tą dieną. Tai yra 
jubiliejinis išvažiavimas, tuomi 
yra pagerbiama Lietuvos Didžio
jo Kunigaikščio Vytauto atmin
tis jo 500 metų mirties sukak
tuvių proga.

Taigi visi į Rocky Glen Žo
linių dienoj I

ma-

MAŽŲJŲ CHORO 
ISVAŽ1A VIM AS.

Sekmadieny, liepos 3 d. 
žųjų choras turėjo išvažiavimų
prie Harvey's Lake ant Picnic 
Grounds.

Prie mažųjų choro priklausc 
apie 40 mergaičių ir visos susė-

Po sumos atvažiavo ir jų va
das p. J. J. Šaučiūnas. Mergai
tes turėjo gana užkandžių. Gar
džiai užkando, pasilinksmino ir 
pasivaikščioję linksmos traukė j 
namučius.

INKERMAN
MŪSŲ KOLONIJA. 
kolonija daugiausia lietu

S. Marozas.

L R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI.
PITTSTON, PA— 7toS kuopos I S. S. OMAHA, NEBR. — 128 kp. 

susirinkimas bus rugpiūčio 17 dienų'susirinkimas bus rugpiūčio 10'dienų 
tai yra sekmadieny, tuojaus po su- 2 vai. po pietų tv. /.ntano par. 
tnai, bažnytinėj svetainėj. mokyklos salėj.

PHILADELPHIA, PA. — 10 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
tuojaus po sumos iv. Kazimiero pa
ra p. salės kambariuose; Visi nariai 
malonėkite susirinkti.

WATERBURY, CONN — 11 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
iv. Juozapo par. mokyklos kamba
ryje 1 vai. po pietų.

CHICAGO, ILL. — 15 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
sv. Jurgio par. salėje, 2 vai. p pietų

CHICAGO, ILL. — 16 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
iv. Mykolo parap. mokyklos kamba
ry Nr. 3, 1644 Wabansia Ave. Visi 
nariai, dalyvauki! ir naujų kandida
tų atsiveskit prisirašymui.

MINERSVILLE, PA. — 24 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
2 vai. po pietų, šv. Pranciškaus pa
rap. mokyklos kambary.

MINERS MILLS, PA. — 25 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10- dieną 
>ažnytinėj salėj W. Thomas ir kam
šai Chandler Ave.

SCRANTON, PA. — 30 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi 
nariai privalo atsilankyti ir savo 
duokles užsimokėti.

MAHANOY CITY, PA— 31 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
par. salėj. Pradžia 1 vai. po pietų.

ANSONIA, CONN. — 32 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
šv. Antano par. bažnytinėj salėje 
tuoj po sumos.

si
viais apgyventa, bet žinių iš šie 
miestelio visai nesimato. Lietu
vių čia gyvena apie 150 šeimy
nų. Beveik visi turi nuosavus 
namus. Jau ketvirtas metas dar
bai čia eina labai prastai ir žmo
nės labai suvargę. Tik dabar 
pradėjo dirbti, bet nežinia kaip 
ilgai. Čia lietuviai turi savo tak 
sų kolektorių Pranę Lomsargį 
ir skvajerą Mike Deskų. Turi 
keliatą lietuviškų krautuvių: 
Naujokas, Gilviokas, Deskus, Li- 
sajus ir kiti. Yra keliatas tur
tingesnių žmonių, pav. A. Šug- 
dinis, Lisajus, Baubienė ir kt.

ORGANIZUOJĄS LRKSA. 
JAUNAMECIŲ KUOPA.

Inkermane yra labai daug jau 
nimo. Jaunimas tikrai lietuviš
kas, bet pakrikęs. Panelės Mar- 
gareta Šugdynaitė ir Marė Ge
čaitė sumanė suorganizuot Su
sivienymo jaunimo kuopę. Jau
nimas susiorganizavęs į LRKSA. 
kuopą turės savo čarterį, galės 
rengt visokius pasilinksmini
mus, vakarus. Susispietę.) jau
nimo kuopą prisilaikys daugiau 
lietuvystės.

Reikia pasakyt, kad panelių 
motinos poni Gečienė ir poni 
šugdinienė yra labai palankios 
Susivienymui ir nori, kad pa
nelės Gečaitė ir šugdinaitė tuo
jaus prisirašytų prie Susivieny
mo.

Tos panelės yra tikros lietu
vaitės ir energingos. Jos gali 
suorganizuot didelę jaunimo 
kuopą. Panelė Šugdinaitė pasa- 

, kė, kaip ji pradės, tai nenustos 
tol, kol visas Inkermano jauni
mas nebus suorganizuotas j jau
nimo kuopą. Labai galimas daik
tas!

Linkime kuo geriausios klo
ties! Rap.

MCKEES ROCKS, PA___35 kp.
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
tuoj po pamaldų parap. salėj.

NEWARK, N. J. — 86 kuopos 
susirinkimas pus rugpH*fte 11 dieną, 
3 vai. vakare, šv. Jurg>> D r. salėje, 
180-82 New York Avė.

A " z
HOMiSTKAD, PA — 38 kuopos 

susiriaKSnus buv ragpfačio 10 dieną 
tuojaus po pamaldų, t .y. 12:30 
ral. po pietų.

CICERO, ILL — 48 kuopos 
lusirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
L vai. po pietų. Nariai, įsidėmėkit.

NEW PH ILA, PA___ . 51 kuopom
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
tuojaus po sumai, punrp. zvekrinBj.

. PATERSON, N. J. — 0B hwy 
susirinkimas bus rugpKtčiu R) d!Wįl 
parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

WANAMIE, PA — 75 kuopos 
lusirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
I va. po piet, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, PA — 77 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
2 vai. po pietų paprastoj vietoj.

DU BOYS, PA — 78 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
Iv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
po sumos.

EYNON, PA — 80 kuopos 
susirinkimas bus rugpiMIo 10 dieną 
bažnytinėj salėj tuoj pamaldų.

ROCKFORD, ILL — 137 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dienų 
šv. Petro ir Povilo liet,, parap. sa
lėj, So. West Street Pradžia 1 ya- 
landą po pietų.

CARBONDALE, PA — 140 kp 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
2 vai. Norkaus salėj.

WESTVILLE, ILL — 161 kp 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
par. salėje.

LEE PARK, Wilk.. Barr.—163 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
2 vai. po pietų, Lee Park Ave. 
(Ugnegesių) svetainėj.

AURORA >LI____ 164 kuopos
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną
1 vaL po pietų, bažnytinėj salėj.

’ ___ ___
CHICAGO, ILL — 163 kuopos 

susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną
2 vai. po pietų Gimimo Pan. šv. 
parap. svetainėj, 68 Ir Washtenaw 
gatv., Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
šv. Jurgio par. salėj tuoj po sumos, 

i ______
DETROIT, MICK—171 kuopos 

susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
šv. Jurgio par. salėje nuo 12:30 
po pietų.

CASTLE SHANON, PA 172 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

WAUKEGAN, ILL — 177 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
po pamaldų šv. Baltramiejaus par. 
mokyklos kambary.

AKRON. OHIO. — 178 kuonos 
susirinkimas bus rugpjūčio 10 dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Ave.. 
tuojau po mišių.

EAST ST. LOUIS, ILL—179 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
Nekalto Prasidėjimo Pan. šv. par. 
salėj, 15 ,«nd Bough Ave.

ALLIANCE, OHIO. — 180 kp. 
susirinkimą, bus rugpiūčio 10 dieną 
pas Veroniką Buzinskienę, 1610 E. 
Noble Street.

CHICAGO, ILL — 181 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9 dieną, 
1 vai. po pietų po Nr. 4619 So. 
Wells St-j 4antrasis aukštas).

ELIZABETH, N. J—197 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
šv. Mykolo par. bažnytinėj salėj, 
ftmjask po sumai,—1 vai. po pietų.

WILSON, PA — 215 kuopos 
susirih k imas bus rugpiūčio 10 dieną 
1:80 po pietų po Nr. 422 Glenn St

THROOP. PA — 225 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
2 vai. po pietų Vinco Girdžiūno sa
lėje 208 Boulevard Ave., Throop.

NASHUA, N 41 — 228 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
bažnytinėj salėj po pamaldų.

*
AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp. 

susirinkimas bus rugpiūčio dieni, 
bažnytinėj salėj tuoj po panaldų.

ST. LOUIS. MO. — 82 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
tuojau po pamaldų bažnyt. salėj.

' MOUNDSVILLE, W. VA 249 kp 
susirinkimas bu rugpjūčio 10 dieną 
2 vai. po pietų paprastoj vietoj. Vi
si atsilankykite laiku ir atsiveskite 
naujų narių.

IR "GARSIECIAI" LINKSMI
NOSI 

Rugpiūčio 3 dieną Susiv. ir 
"Garso” štabo nekurie nariai su 
keliais pažystamais buvo nuvy- 
k pav^tkininką p. Musteikį, a- 
pylinkėj Shickshinny, kame pui
kiai praleido dieną medžių pa-į 
vėsiuose.' Valgius padėjo pa
ruošti poni Moliušicnė su dūk-; 
rele Ona. šiame pasilinksmini
me dalyvavo ir viešnios iš So. 
Boston, Mass., poni Galinienė 
su dukrele.

Linksmintasi iki vėlyvam va
karui. Dalyvuvusieji ilgai mi- mišių, po bažnytinėj svetainėj, 
nžs linksmai ir draugiškai pra- Visi nariai atsilankykit ir už
leistą dieną. simokėkit savo duokles.

Dalyvis. I Rašt. J. J.

PLYMOUTH, PA.
6 kuopos sinirinWhnas bus rug 

piūčio 10 dieną .tuoj po antrų

UGNIES IR AUTOMOBILIŲ Ai’DRAUDA
M.. suteikt jutai pilnai informadia, ir peak-

lU'ku. pal.rimsa Haas vilų formą ponavai*, .pdr.nrto.
U9 aūko nerakaojam, i.d geriau laukit*,

mus. R«fu u f r.->•9 #

FRANK G. RECKUS CO.
Realtors—General Insurance

442 MINERS BANK BLDG.. WILKFS BARBE, PA.
Telephone: Wilkei Barn 32>18

Greitais ir Modernišlysis

Išplaukimai iš Gothenburgo:

d.

ĮĮ LIETUVIAI! KELIAUDAMI ^fJoKIT AMERIKĄ’

BODŲ AMERIKOS LINIJA
(SWEDISH AMERICAN LINE)

trumpas, parankus ir patogus kelias per Švediją, Dideliais,

MOTORINIAIS LAIVAIS

“KUNGSHOLM” ir “GRIPSHOLM” ir S. S. “DROTTNINGHOLM”

Žvilgterėjęs į žemlapį, tuoj matysi kelionės naudą važiuodamas į Lietuvą per Šve
diją. Švedų Amerikos Linija kelionė tai tikrai suteikimas malonumo—taip lengva, be 
kliūčių, trukdymų ar ekstra išlaidų. Kelionė prasideda ir baigiasi paiios linijos laivais.

Keliaują Švedų Amerikos Linijos laivais iš New Yorko, keleiviai plaukia per Atlan- 
tiką ir North Sea tuo pačiu'laivu tiesiog į Gothenburg, Švedijos didžiausią uostą, iš 
Gothenburgo geležinkeliu keliauja, be jokių priedinių išlaidų valgiui ar pervedimui į 
Kalmar, kur Švedų Amerikos Linijos laivas "Borgholm” laukia juo nuvežt tiesiog į 
Klaipėdą, kur išlipa į krantą: Moderniškas laivas "Borgholm” naudojamas išimtinai ko
munikacijai tarp Kalmar ir Klaipėdos, užtikrinant greitą keleivių kelionę ištisuš metus.

Nereik Švedų vizos, nėra muito peržiūrėjimų, nėra ekstra išlaidų, nėra 
trukdymų, Lietuvos keleiviams, kurie keliauja tranzitu per Švediją.

KAINOS IŠ NEWY0RK0 (AR BOSTONO) Į KLAIPĖDĄ: 
Trečia Klase—$107—į abi pusi—$181.00

Turistų trečiu kabin—$124.50—į abi pusi—$205.00
Kabin ar Antra Klase—$152.50—į abi pusi—$268.50

Išplaukimai iš New Yorko:

DROTTNINGHOLM 
GRIPSHOLM 
KUNGSHOLM 

DROTTNINGHOLM 
• GRIPSHOLM 
. KUNGSHOLM

. Rugsėjo 6 d. 
Rugsėjo 20 
Rugsėjo 27 
. Spalių 4 
„ Spalių 18 
. Spalių 25 

š

d.
d.
d.

Rugpiūčio 23 d. 
Rugsėjo 6 d. . 
Rugsėjo 13 d. . 
Rugsėjo 30 d. . 
Spalių 4 d. ... 
Spalių 11 d. ..

Jei rengiatės keliaut į Lietuvą ar manot atsiimt gimines ar draugus, neužmirškit 
gaut informacijų iš centro raštinės, arba arčiausio vietinio

Švedų Amerikos Linijos agento

SWEDISH AMERICAN LINE 21 state street, new york city

BeU Phone: 36018

ChasJ.Leagus
GERAS IR SlbTA^SKAS 

PATARNAVIMAS.
676 Northampton Street, 

Wilkai Barre, Pa. 
(Georgetown)

JEI NORITE GERŲ PASEKMIŲ BIZNYJE, TAI 
GARSINKITES ’’GARSE”!

Phone W. B. 27416

WYOMING STUDIO

lill
llll

H
H

III
CHICAGO. ILL — 85 kuopos 

susirinkimas bu rugpiūčio 10 dieną t 
2 vai. po pfetų šv. Kryžiau per. Į MINDEN, W. VA__ 251 kuopor
mokyklos kambary, pirmam aukite. | RUairinkimas bu rugpiūčio 10 d:eną

N. S. PITTSBURGH, PA^87 k ja 
susirinkimu bus rugpiūčio 10 dieną 
V. Jėzau Dangun Žengimo parap. 
salėj tuoj po pamaldų.

WATERBURY, CONN. — 91 kp. 
rinkimą* bu rugpiūčio 10 dieną 

Iv. Juozapo par. mokyklos kambary 
1 vnL po pietų. Visi nariai ateikite

EASTON, PA — 28 kuopos 
susirinkimas bu rURpiūčio 10 dienų

GILBERTON, PA — M kuopoa 
susirinkimas bu MtrpMėto 10 dieRą 
tuoj po adUQ teritaytiOf tMddj.

NEW BRITAIN, CONN. 109 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
tuojaus po sumos. Iv. Andriejau 
parap. salėje, kąmpas Stanley ir 
Church SU,

HARRISBURG, ILL — 128 kp. 
susirinkimu bus rugpiūčio 10 dieną 
i vai. po pietų, raštininke bute. 
Nariai. teiksMs dalyvauti.

BROOKLYN. N. Y —185 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
toej po sumai, parapijos mokykloj.

M. Franausko salėje, Oak Hill, W

PITTSBURGH, PA---- 254 kuopos
susirinkimas bu rugpiūčio 10 dieną 
2 vai. po pietų, Antano Urbanavi
čiau namo, 8822 Hawley St, Pit
tsburgh, Pa.

HARVEY, ILL — 256 kuopos 
suririnkūnas bu rugpiūčio 10 dieną 
840 vai. po pietų po Nr. 15708 
So Hals ted St. Phoenix, Ill.

DETROIT. MICH.—265 kuopos 
susirinkimas bu rugpiūčio 10 dieną

salėj 25 ir DU gatvių.

MILWAUKEE, WIS. — 289 kp. 
■susirinkimas bu rugpiūčio 10 dieną 
po pamaldų bažnytinėj salėj.

SPRINGFIELD, IU____  295 kp
sutrinkimas bus rugpiūčio 10 dieną 
tuojaus pe sumos bažnytinėj salėj 
Malonėkit visi nariai suirinkt ir 
naujų naršų atsivežt.

CARBOKDALE, PA — 298 kp 
suirinkimSS bu rugpiūčio 10 dieną 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
atsilankyti.

JŪSŲ PAČIŲ 
KEIKAS PO 
THE'BLUE 
RIBBON ženklu

I ' 
per karsta

Blue Ribbon 
Keiksu ir matysi, 
kaip daug 
lengviau esti

VISUOMET •VIEŠOS
JOSŲ GROSERNŽSE

Lietuviška lietuvio 
įstaiga

Tai viena iš geriausių Wyom
ing Klony Studijų. Fotografuo
jame dieną ir naktj sulig ratar- 
tie». Padarome gražiausius pa
veikslus. Kainos pigios.
Vestuvių Fotografaviasaa, tai— 

Mū.ų Specialybė

Jos. J. Šupšinskas, Savin.
7 W. MARKET STREET 

WILKES BARRE, PA

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO 
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 

Per virs 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa« 
tintas gyduole del šių organu 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite:, 
“Gold Medai" vardo kiekvieno
je dėžutėje.

^ANDIMPRo^

wjnaam

GEORGES MOTELIS IR RESTAURANTAS;
Atvažiavai j Wilkes Barre goviaatla tavąjį. Vai- j

loję geri valgiai. Nakvojimai tvariai, minkštee lovc& Zemoe į) 
noo, greitas ir mandagiu patamavimaa. •'. -<

r.-;., p., ,,i..i,,,;. «y

sa EAST Market STrei i 
JURGIS VAISNIS, Savininko

DIDELIS PASIRINKIMAS 

l’uik irusių Pianų P'irje-inj ii 
Pianų—Baby Grand

KAINOS LABAI PIGIOS

H S "U i Parduodam ir ant
1 . Išmokėjimo.

Jtoj Varxe®«®, Pisa<į Fo8a*gr».U Į“'r ***:=

JONAS LIZDAS PIANO STORE
247 South Mum Street. Wilke. Barre. P*,

r ■ : I 41




